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Prázdniny začaly dříve

Novým přívozem přes Vltavu

Školáci měli o dva dny delší prázdniny. Praha 6
totiž hostí účastníky všesokolského sletu.

Nejkratší cesta do botanické zahrady a ZOO
povede přes Vltavu. Praha 6 společně s Povo-
dím Vltavy otevřela další přívoz mezi Podba-
bou a Podhořím v Tróji.

více na str. 4

Deset sportů na Hanspaulce
Nikdo povolanější, než slavné legendy českého
vrcholového sportu, se sešly při slavnostním otev-
ření nového sportovního areálu na Hanspaulce.
Fotbalista Josef Masopust, tenista Jan Kodeš nebo
hokejista Stanislav Konopásek společně s předsta-
viteli městské části, dětmi z místní školy a staros-
tou hanspaulského Sokola přestřihli pásku spor-
tovního komplexu, na který hanspaulští netrpělivě
čekali několik let.

Tenis, fotbal, volejbal, basketbal, stolní tenis,…
celkem deseti různým sportům na sedmi sportoviš-
tích je možné věnovat se v rámci areálu, který vysta-
věla radnice také z části na pozemcích TJ Sokol mezi
ulicemi Fetrovská a Na Hanspaulce. V místech, kde
bývalo staré asfaltové hřiště a džungle z roští, jsou
dnes dva víceúčelové kurty, hřiště na malou kopa-
nou, atletická dráha s doskočištěm, minigolf, dětské
hřiště s provazovou pyramidou a horolezeckou stě-
nou. Nechybí sociální zázemí včetně sprch a šaten.

Na provoz areálu dohlíží správce, u něhož si lidé
mohou nejen zamluvit kurty, ale i zakoupit občer-
stvení. „Věřím, že se sportovní areál stane přiroze-
ným centrem oddychu i zábavy na Hanspaulce,“ řekl
při jeho otevření na konci května starosta Tomáš

Chalupa. A to i přesto, že se do areálu bude platit
jednorázové vstupné 10 korun. „Jde v podstatě
o symbolickou částku, která umožní vstup každému.
Děti se na druhou stranu naučí vážit si vynaložených
prostředků,“ vysvětluje radní Jan Holický. Výstavba
areálu stála dohromady přes 38 milionů korun. Více
než deseti miliony se podílel pražský magistrát.
„Vstupné se bude ukládat do fondu oprav,“ dodává.
Navíc nedaleko na Babě bylo koncem června otevře-
no další sportoviště s několika hřišti a skateparkem
za celkem 10 milionů a na něm se vstup neplatí. 

Na Hanspaulku se také po letech vrací to, co se
zde před lety zrodilo – slavná hanspaulská liga v ma-
lé kopané. Hřiště totiž splňuje podmínky soutěže
a umělá tráva tzv. III. generace umožňuje hrát fotbal
v kopačkách. První ligové zápasy se tu začnou hrát
již v září.

Hřiště již začali využívat cvičenci místního So-
kola a také sousední základní škola. „Vzpomínám si,
jak před deseti lety tady kluci chtěli hrát fotbal, ale
v dohledu nebyla jediná rovná plocha,“ těší se ze
sportoviště ředitelka školy Marie Pojerová, mimo ji-
né tělocvikářka.

(pokračování na str. 6)

více na str. 9
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Slovo starosty
Tomáše Chalupy pro Šestku

Jak hodnotíte výsledek a průběh
voleb do sněmovny?

Praha 6 byla jako tradičně šampi-
ón. Měli jsme největší volební účast
z celé Prahy a pravděpodobně i z bý-
valých okresů. To je dobrá zpráva
o odpovědnosti našich občanů. 

Důležité také je, že průběh voleb
byl zcela bezproblémový. Práce čle-
nů komisí, a bylo jich víc než 500,
zaslouží poděkování. Mimořádně
dobře šlo i sčítání hlasů. Pokud byl
nějaký problém, pak v technice sta-
tistického úřadu, nikoli v lidech.
Třetí záležitostí je hodnocení výsled-
ku. Asi nikoho nepřekvapí, když řek-
nu, že jsem mimořádně spokojen.
Důležité ale je, aby byli spokojeni
voliči. Stav 10O:100 jistě není jed-
noduchý. Byť já se vám přiznám, že
tomuto součtu trochu nerozumím
a překvapuje mne, že zejména nejsil-
nější levicová strana proti tomuto
hodnocení neprotestuje. Dosud jsem
si myslel, že výsledek je demo-
kratická pravice či pravý střed 100
hlasů, demokratická levice 74 hlasy
a totalita 26 hlasů. Pak o žádném pa-
tu nemůže být ani řeč.

Co tento výsledek bude znamenat
pro Prahu 6? 

Dovolil bych si otázku poopravit:
co by měla Praha 6 chtít pro nové
vládě? Vláda musí přestat přehlížet
Prahu. Praha je motor země, a tak by
se k ní mělo přistupovat. S nadsázkou
bych vládě, a to jakékoli, doporučil:
„Koho chleba jíš, toho píseň zpívej“.
Pokud by toto fungovalo, pak bych se
nebál ani o urychlenou dostavbu
okruhu, ani o metro na letiště. 

V červnu radnice zprovoznila dva
nové sportovní areály. Stále ale chy-
bí zejména krytá sportoviště. Jsou
na ně peníze?

Krytá sportovní plocha stojí řádo-
vě víc než venkovní. Ale nebyl bych
tak skeptický v hodnocení stavu. Ne-
zapomeňme, že v uplynulých šesti
letech prošla velká většina škol re-
konstrukcí a že se do nového oblékly
i tělocvičny. Dnes není problém
v podstatě na žádné škole si za velmi
slušné peníze pronajmout tělocvičnu
odpoledne, večer či o víkendu na ja-
kýkoli sport. Snažíme se též podpořit
tělovýchovné oddíly, sokolem počí-
naje a jednotami konče. Překvapivé
ale je, že ač bylo na granty uvolněno
deset milionů, což není málo, a pod-
mínky byly velmi benevolentní, řada
oddílů zájem neprojevila.

Krátce
• Oprava pohyblivých schodů uzavře-
la vstup a výstup v západním vestibu-
lu stanice metra Dejvická (vestibul Šo-
línova). Omezení potrvá do 23. září.
Vstup a výstup bude možný jen vesti-
bulem Vítězné náměstí po pevném
schodišti. Podchody pod křižovatkou
Evropské a Šolínovy ulice jsou v pro-
vozu.

• Pražští celníci objevili v prodejně
v Bubenečské ulici neokolkovaný al-
kohol za půl milionu korun. Celkem
zabavili 802 lahví lihovin různých
značek z Ruska, Ukrajiny, Moldavska
a Arménie. Při kontrole zabavili také
18 tisíc kusů neoznačených cigaret. Za
obchodování s alkoholem neoznače-
ným kontrolní páskou hrozí majiteli
pokuta až do výše pěti milionů korun.

• Rada městské části přispěla na kul-
turu. 80 tisíc korun poskytla folklór-
nímu sdružení Rosénka, které bude re-
prezentovat městskou část na Mezi-
národním folklórním festivalu ve Špa-
nělsku. 30 tisíc korun dostal taneční
soubor Caramella, který se představí
se vystoupením country tanců a stepu
na Bratislavském kulturním létu.

Chodníkový program se přesouvá na
Hanspaulku. Po Ořechovce a Břevno-
vě je Hanspaulka další čtvrtí, kde
městská část hodlá opravit vozovky
a chodníky na vlastní náklady.

Důvodem je nejen zoufalý stav
komunikací, ale také nespokojenost
s tím, jakým způsobem o ně „pečuje“
TSK. „Tato lokalita byla dlouhé roky
z hlediska údržby zanedbávána, proto
je právem zařazena do chodníkového
programu,“ řekl starosta Tomáš Cha-
lupa. To, že hanspaulské chodníky ob-
držely v hodnocení radnice většinou
pětky potvrzuje radní Jan Holický, kte-
rý za chodníkový program odpovídá. 

Údržbu silnic na Hanspaulce TSK
řešily často jen zaplněním výtluků.
Zdůvodňují to tím, že přednost mají
hlavní silniční tahy, důležitější pro
provoz. Navíc vozovky na Hanspaulce
mají tak špatnou konstrukci, že větší
oprava znamená velkou stavbu, na kte-
rou TSK nemá peníze. Kolem třiceti
milionů na opravy jim proto poskytne
Praha 6.

Stejně jako v ostatních případech
však městská část nehodlá opravovat
vozovky dříve, než bude provedena
kontrola a opravy inženýrských sítí.
„Proto byla příprava Hanspaulky o ně-
co delší, neboť bylo nutné domluvit
opravy na vodovodních řadech, kanali-
zaci a plynovodu,“ vysvětluje místos-
tarostka Jaroslava Trnková s tím, že
veškeré práce se koordinují s Pražskou
plynárenskou a PVS. 

Podařilo se však vytipovat několik
komunikací, kde práce začnou již
o prázdninách. V ulici Vilímovská za-
hájí opravy plynaři a na ně v srpnu na-
váže chodníkový program – to zname-
ná nový chodník i vozovku v celé šíři.
Podobně v ulici Vostrovská, kde dojde
nejprve k opravě kanalizace. Nový
chodník a vozovka bude položena od
Sušické až k ulici Na Pískách. „Něk-
teré akce jsou ve stadiu příprav, čeká-
me například na stavební povolení
k vybudování obytné zóny v úseku
Vostrovská – Krocínovská, která navá-
že na rekonstrukci dětského hřiště

a parku,“ uvedla vedoucí odboru do-
pravy Dana Charvátová. Ještě v čer-
venci začne oprava chodníku v Sobor-
ské ulici. Momentálně také pokračuje
další etapa rekonstrukce ulice Nad
Šárkou, kde nová konstrukce vozovky
přijde na 15 milionů korun. 

Přestože obyvatelé Hanspaulky po
rekonstrukcích „děravých ulic“ dlouho
volají, musejí se připravit na náročné
období. „Stavby budou mít vliv na ce-
lou lokalitu a ztíží se průjezdnost ulic,“
říká Charvátová s tím, že opravované
ulice budou vždy po částech uzavřené
a nebude možné v nich zaparkovat.
Radnice také počítá s tím, že krátkodo-
bě změní i systém jednosměrek. 

Prázdninovými opravami však re-
konstrukce neskončí. Řada akcí se
pravděpodobně protáhne až do podzi-
mu. V přípravách je chodníkový pro-
gram pro ulici Na Kuthence, obytná
zóna na náměstíčku Na Pernikářce
a dlouho očekávané zklidnění hlavní-
ho průjezdu Na Pískách, jehož výstav-
ba bude pokračovat ještě v roce 2007. 

Opravy ulic směřují na Hanspaulku

Další uzavírky vozovek během prázdnin
Srbská ulice + slepá část ulice Pod Kaštany – autobus č. 131 bude jezdit Bu-
benečskou ulicí a otáčet se bude u Dejvické ulice. V těchto ulicích proběhla vý-
měna sítí vloni, nyní v rámci chodníkového programu dojde k výměně povrchu
vozovky a chodníku. Povrch chodníku bude z pražské mozaiky. Kostky, na
které si řidiči v Bubenečské často stěžují, nahradí živičná dlažba. Do ulice Pod
Kaštany přijde historická „pražská mozaika“. Akce bude stát městkou část cca
20 milionů korun.
V Šáreckém údolí – z důvodu výstavby kanalizace je kompletně uzavřen
1 km dlouhý úsek mezi Žežulkou a Pod Mlýnem. Autobusy jezdí v úseku Nebu-
šice – Pod Mlýnem a Hradčanská – Žežulka. Pro cyklisty je vozovka průjezdná.
Libocká ulice – v úseku od kostela po odbočku U Silnice. U libockého koste-
la se bude zároveň otáčet autobus ve směru od Vypichu. V Libocké ulici dojde
ke kompletní rekonstrukci vodovodních sítí v režii PVS.
Lounská ulice – kompletní rekonstrukce chodníku a vozovky v rámci chodní-
kového programu.



zpravodajství

3 č e r ve n e c  2 0 0 6

„Především v klidu a bez incidentů.
Největší část voličů odvolila během
pátečního odpoledne,“ sdělila vedoucí
odboru vnitřních věcí radnice Olga
Králová. Někteří postávali před škola-
mi nedočkavě před čtrnáctou hodinou
a pár se jich domáhalo voleb už kolem
poledne. Řada lidí pojala volby jako
společenskou událost, a tak ještě dlou-
ho zůstávali před volebními místnost-
mi a debatovali se sousedy a známými
o politice. Mnoho lidí s sebou k vol-
bám vzalo děti, ale také domácí zvířa-
ta. Menší psi a v jednom případě i kry-
sa se dostaly až  před volební komisi,
větší psi museli počkat venku.

Volili tu politici i sportovci
V Praze 6 volily špičky ODS, na

které čekal kromě jejich příznivců
i dav novinářů. Na Hradčanské během
pátku vhodili do urny lístek šéf ODS
Mirek Topolánek i primátor Pavel
Bém. Starosta Prahy 6 Tomáš Chalupa
přenechal vhození lístku svému synov-
ci Lukášovi ve volební místnosti na
Norbertově. Pár hodin po něm dorazil
i bývalý prezident Václav Havel s man-
želkou Dagmar. Ten se netajil tím, že
svůj hlas věnoval Straně zelených.
Mezi největší celebrity ve volebních
místnostech patřili i fotbalisté české
reprezentace, kteří z hotelu Praha, kde
měli závěrečné soustředění před odjez-

dem na mistrovství světa, odešli volit
do nejbližší místnosti v Sušické ulici.
Před užaslou volební komisí se tak ob-
jevil Milan Baroš a další české hvězdy
světového fotbalu.

První sečteno
Volilo se v Domově důchodců

i v ÚVN. Více než stovka občanů po-
žádala o přenosnou schránku. „Také

jsme sháněli pět majitelů občanek za-
pomenutých za plentou,“ říká Krá-
lová.

Veškeré sčítání hlasů v komisích se
provádělo na počítačích, které se stě-
hovaly v pátek z úřadu a v neděli zpět.
Díky tomu Praha 6 byla mezi velkými
okrsky první, která měla výsledky.
Sečtené hlasy předávala v sobotu již
kolem 18 hodiny odpoledne.

Ohlédnutí za volbami v Praze 6:
Nadprůměrná účast voličů a jedno-
značné vítězství ODS, které se blížilo
50% hlasů – tak se dají charakterizo-
vat volby v městské části Praha 6.Vol-
by do parlamentu se uskutečnily prv-
ní červnový víkend. Čtenářům Šestky
nabízíme přehled výsledků z okrsků,
které leží na území MČ Praha 6
a nezahrnuje tedy výsledky z Lysolaj,
Nebušic, Přední Kopaniny a Suchdola.

Zájem o věci veřejné je pro obyva-
tele Prahy 6 charakteristický a z toho
vyplývá i vysoká volební účast, která
pravidelně ve všech volbách převyšuje
celostátní průměr. Do volebních uren
vhodilo svůj platný hlas celkem
59 183 voličů z 81 267 lidí zapsaných
ve volebních seznamech. Volební
účast tak dosáhla 73,21% (celostátní
průměr 64,47%). Část voličů, kteří ne-
mohli volit ve svém okrsku, svou vůli
jít k urnám prokázala tím, že si vyz-
vedla voličské průkazy. Celkem jich
bylo vydáno 2 628. 

Volby ve 104 okrscích na území
městské části skončily jednoznačným
vítězstvím ODS, která si oproti parla-
mentním volbám v roce 2002 polepšila
z 31,87% na 47,49% hlasů. Malý pro-
pad proti roku 2002 zde zaznamenala
ČSSD, z 24,22% na letošních 21,24%.
O více než tři procenta voličů pak při-
šli komunisté, kterým ještě v roce 2002
dalo hlas 12,17% voličů v Praze 6,
nyní 9,08%. Strana zelených si proti
roku 2002 připsala nejvíce příznivců.
Před čtyřmi lety ji tu volilo pouhých
2,45% voličů, letos 9,89% a SZ  tak
stanula na třetím stupni pomyslných
stupňů vítězů voleb  v Praze 6. KDU-
ČSL kandidovala v roce 2002  v koali-
ci s US-DEU a získala 22,07% hlasů,
letos samostatně dosáhla na 6.04 %
zatímco US-DEU na 0,18%. SNK-ED,
která má své členy v zastupitelstvu
Prahy 6, se do parlamentu, stejně jako
US-DEU, nedostala a v naší městské
části získala 4,02% hlasů. 

Výsledky volebním okrese Praha 6
Ve 104 okrscích bylo vydáno 59 495 obálek, platných hlasů bylo 59 183.

Rekordní výsledky stran:
maximum získaných hlasů

ve volebních okrscích 
ODS: 60,59 %
v Malém Břevnově (okrsek č. 67),
obecně velkou podporu měla ODS
také na Hanspaulce a v Liboci.
ČSSD: 32,51 %
na Dědině kolem ulice Ciolkovské-
ho (okrsek č. 71), cca 30% hlasů zís-
kala strana od voličů z oblasti sídliš-
tě na Červeném Vrchu.
KSČM: 28 a 27 %
ve volebních okrscích č. 49 a 50 ko-
lem ulice Radimova (lokalitě se říká
„Na obušku“) a 25% ve Vokovicích. 
KDU–ČSL: 13,15%
na Břevnově kolem Bělohorské
ulice (okrsek č. 65). Výraznějšího
výsledku dosáhla také v Dejvicích
nad Vítězným náměstím a na Hans-
paulce.
SZ: 15, 92 %
v dejvickém okrsku kolem ul. Bu-
benečská, Pod Kaštany (okrsek č.
13), výrazná podpora se projevila
též v lokalitě Střešovic kolem Patoč-
kovy a Bělohorské ulice.
SNK–ED: 7,69%
na Hládkově a kolem Parléřovy uli-
ce (okrsek č. 59), slušná podpora též
na Hanspaulce.
Volební účast nad 80% mělo celkem
10 okrsků. Nejmenší byla v okrsku
č. 14 v Bubenči (ul. Eliášova, Čkalo-
va, Jaselská), pouze 45,89%.

V pravém sloupci jsou výsledky v Praze 6 (tmavý), v levém (světlý) celostátní.
Ostatní strany v Praze 6 nezískaly ani jedno procento hlasů.
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny SNK ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul.
č. 21, tel.: 224 325 877, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovi-
ce, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.:
604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972
173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.:
606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli ODS budete mít možnost se setkat až v měsíci září takto: 5. 9.
Tomáš Chalupa, starosta, 12. 9. Pavel Krchov, zastupitel, 19. 9. Tomáš Chalu-
pa, 26. 9. Jan Záruba, zastupitel.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době
jednání Klubu zastupitelů v pondělí 17. 7., 21. 8. a 4. 9. 2006 vždy od 17.00 do
18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160 52,
Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

Městská část se společností SNEO
hledají nájemce, který by provozoval
sportovní areál a koupaliště Petynka.
Ten by měl nejen v pronájmu veškeré
budovy a zajišťoval jejich provoz, ale
zároveň by se podílel svou vizí na
dostavbě komplexu.

„Vypsali jsme výběrové řízení,
které nám umožní pokusit se vyhledat
partnera, který by představil svůj ná-
vrh, jak vytvořit z areálu moderní cen-
trum rekreace a rehabilitace,“ říká mís-
tostarostka Marie Kousalíková a dodá-
vá: „Zároveň chceme najít nájemce,
který by areál provozoval aktivněji
a snížil finanční ztrátu vzniklou z ná-
ročného provozu pouze v letním obdo-
bí. To vše ovšem hlavně ke spokoje-
nosti návštěvníků.“ 

V současné době areál Petynky má
v pronájmu společnost SNEO, stopro-
centně vlastněná městskou částí, a při-
pravuje se převod majetku do této spo-
lečnosti. Městská část si tak zachová
svůj vliv na provoz celého komplexu
a i v budoucnu by zde pořádala kultur-
ní a společenské akce, jako je oblíbený
Dětský den. Týká se to i cen vstupné-
ho, které se i nyní snaží kalkulovat tak,
aby bylo dostupné široké veřejnosti.
SNEO a. s. má v budoucnu zajistit
dostavbu areálu. Vzniknout by mělo
sportovně-rehabilitační centrum s ce-
loročním provozem. Tím by se dosáh-
lo rovnováhy v hospodaření areálu
včetně návratnosti vynaložených pro-
středků. Výběrové řízení bude ukonče-
no v polovině srpna.

Radnice hodlá pronajmout Petynku

Školáci z Prahy 6 se mají. Prázdniny si mohou vychutnat o pár dní dříve. Na
Norbertově dokonce o celý týden. „Využili jsme nevyčerpané ředitelské volno
a rodiče to uvítali,“ říká ředitelka školy Čermáková. Školy totiž bylo nutné včas
vyklidit, protože se do nich nakrátko nastěhují účastníci 14. všesokolského sletu,
který začíná 1. července. V jedenácti základních školách bude během sletových
dnů po třídách a tělocvičnách ubytováno téměř tři tisíce sokolů z různých sokol-
ských žup z celých Čech. Program sletu najdete na straně 20.

Plochodrážní stadion na břevnovské
Markétě letos po desáté za sebou
hostí mistrovství světa v krátké plo-
ché dráze. Je to důvod k oslavám.
Promotér mistrovství, anglická spo-
lečnost BSI, tím ocenila vynikající or-
ganizační schopnosti pořadatelského
týmu Auto klubu Markéta.

26. srpna se bude na Markétě rozho-
dovat o novém mistru světa. Ještě před
tím se organizátoři rozhodli uspořádat
spanilou jízdu motocyklistů ulicemi
Prahy. „Tímto netradičním způsobem
chceme připomenout, že Praha byla
jedním z prvních pořadatelů moto-
cyklových závodů ve světě,“ říká Petr
Ondrašík z Auto klubu Markéta.

Spanilou jízdu pojedou nejdelší
historické motocykly na světě – Če-
chie-Bämerland, ve své době technic-
ky vyspělé motorky Jawa 650, a Har-
ley-Davidson. Prohlédnout si je bude
možné vystavené v dolní části Václav-
ského náměstí a odpoledne se přesu-
nou na Ladronku. Tam proběhne už od
13 hodin zajímavý program s motoris-
tickými hrátkami a děti budou zkoušet
minimotocykly, ke kterým není třeba
řidičák. Nebude chybět hudba a další
atrakce pro děti.

V podvečer jezdci spanilé jízdy od-
jedou na stadión Markéty, kde budou
stroje tvořit kulisu klání o nejlepšího
plochodrážního jezdce.

Plochá dráha bude slavit na Ladronce

Nepovolené výlepy plakátů a reklam
budou odstraňovat klienti Armády
spásy. Rada městské části schválila
příspěvek 200 tisíc na tuto práci.

„Úsek veřejně prospěšných prací
má po půl roce od vzniku velmi dobré
zkušenosti s úklidem, na kterém se po-
dílejí bezdomovci i lidé odsouzení
k alternativním trestům,“ uvedl důvo-
dy rozšíření spolupráce radní Jan Ho-

lický. V letním období, kdy se pořádá
řada kulturních akcí navíc počet „čer-
ných“ výlepů roste. O jejich odstraně-
ní se jednou za 14 dní stará Eltodo.
Zkušenosti inspektorů pořádku radni-
ce jsou však takové, že firma termíny
nedodržuje a úklid je málo efektivní.
Proto se městská část rozhodla systém
změnit a i ze strany Armády spásy je
o tyto činnosti zájem.

Černé výlepy by měly zmizet z ulic

Prázdniny začaly o pár dní dříve
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Cestovní pasy budou od 1. září jiné.
Jejich vydávání se bude řídit novelizo-
vaným zákonem č. 126/2006, který
přinese řadu změn. Cestovní pasy
budou obsahovat biometrické údaje
a budou dražší. Do pasů se nebudou
zapisovat děti, ty budou muset mít
vlastní průkaz. Navíc vám jinde než
v místě trvalého bydliště cestovní
doklad nevydají.

„Vzhledem ke změně systému bude
možné od 22. 8. do 31. 8. požádat pou-
ze o zřízení rychlého pasu, který má
platnost jeden rok. Žádosti o normální
cestovní pas se v tomto termínu nevy-
řizují po celé republice,“ upozorňuje
občany vedoucí odboru Jana Janou-
tová. 

Až do poloviny srpna si lidé mohou
žádat o cestovní doklad podle starých
pravidel. S vyplněnou žádostí a foto-
grafií si mohou nechat vystavit doklad
za 200 korun. Dětem jakéhokoliv věku
jsou vydávány pasy s platností na 5 let.
Rodiče si mohou nechat zapsat do
pasu děti, kterým je méně než 15 let
a s nimi cestovat za hranice. 

Biopasy od září
Nové cestovní pasy se od těch stá-

vajících v podstatě neliší, pouze strana
s osobními údaji bude místo papíru
tvrdá kartička, ve které bude instalova-
ný čip. V čipu bude zakódovaná podo-
ba, osobní údaje a digitalizovaný pod-
pis držitele. Fotografie na stránce bude
jen černobílá. Biometrické prvky mají
umožnit přesné ověření totožnosti dr-
žitele pasu pomocí čtecího zařízení.

Správnost údajů si lidé budou moci
zkontrolovat také ve čtecím v kiosku
instalovaném na pasovém oddělení.
„Je to stejné zařízení, jaké budou mít
celníci. Pokud se rozsvítí zelené svět-
lo, údaje jsou v pořádku,“ vysvětluje
Janoutová. 

Při vyřizování biopasu již lidé ne-
budou potřebovat žádanku ani fotogra-
fii. „Přijdou na oddělení pasů ve Čka-
lově ulici, v nově instalovaných kabi-
nách je vyfotíme digitálním fotoapará-
tem, který údaje zpracuje pro čip, a po-
depíší se na destičku, ze které se pod-
pis naskenuje do pasu,“ říká vedoucí
odboru. 

Lidé však podle ní musejí počítat
s delší čekací dobou. „Zatímco nyní
nám vyřízení žádosti trvalo pár minut,
nyní počítáme se čtvrt hodinou i více
na jednoho žadatele,“ vysvětluje Ja-
noutová. 

Za vydání pasu zaplatí lidé
více

Pro občany od 15 let bude mít bio-
pas platnost 10 let a správní poplatek
za jeho vydání se zvýší na 600 korun.
Pro děti od 5 do 15 let se vydává na 5
let a stojí 100 korun. Protože do biopa-
su již nebude možné zapsat děti, muse-
jí jim rodiče opatřit vlastní doklad.

Dětem do 5 let se vydávají cestovní
doklady na 1 rok, bez biometrických
údajů, a stojí 50 korun. Dítě při cestě
do zahraničí potřebuje cestovní doklad
i v případě, že se rodiče vydávají do
země EU se zeleným občanským prů-
kazem se strojově čitelnými údaji. 

Běžná doba pro vystavení nového
dokladu je do 30 dnů. Do druhého dne
je možné vystavit tzv. rychlý pas. Ten
ovšem biometrické údaje nemá a jeho
platnost je 1 rok. Jeho cena se od září
značně zvýší, u dětí od 5 do 15 let ze
150 korun na tisíc korun a u dospělých
z 600 korun na 1500. 

Další podstatnou a ulehčující změ-
nou, kterou přinese novelizace zákona,
je možnost používat vydaný cestovní
pas ještě tři měsíce ode dne uzavření
manželství – tedy od změny příjmení.

Staré pasy stále platí
Kdo má starý cestovní doklad měnit

jej nemusí. Platí až do vypršení doby
na něm uvedené. Ti, kterým platnost
vyprší například za rok či dva mohou
zvážit, zda si nechají vystavit nový
ještě podle současného zákona. To
mohou využít například lidé, kteří
chtějí mít v dokladu zapsané děti. Ve-
doucí odboru Janoutová předpokládá,
že v současné době by mohly biopasy
vyžadovat jen některé státy, jako na-
příklad USA. Povinnost vydávat bio-
pasy však mají všechny země EU.
Další změny v podobě pasů se očeká-
vají až za dva roky, od května 2008 se
počítá se zavedením digitálního otisku
prstu.

Cestovní doklady budou mít od září čipy

Takto bude od září vypadat nové pracoviště pro vydávání cestovních dokladů. Li-
dé nebudou potřebovat vyplněnou žádost ani fotografii.

Kontroly, zda jsou psi přihlášeni v evi-
denci magistrátu a zároveň označení
čipem nebo tetováním, budou ještě
intenzivnější. Městská část zakoupila
dvě moderní zařízení na čtení čipů,
které starosta Tomáš Chalupa předal
řediteli městských strážníků Viktoru
Richterovi. „Dosud jsme měli pouze
dvě čtečky, z toho jednu velmi zasta-
ralou,“ řekl ředitel Richter a dodal,
že kontroly psů nyní probíhají každý
den v různých okrscích. Obě zařízení
stála 36 tisíc korun.

Díky digitálnímu čtecímu zařízení
se strážníkům zobrazí na displeji číslo
čipu psa. Vysílačkou se spojí s operač-
ním střediskem, které potvrdí, zda je
pes hlášen v evidenci magistrátu, jak
vyplývá z povinnosti majitele. „Větši-

nou je při kontrole potřeba pomoc ma-
jitele, ale nesetkáváme se s neochotou.
Dokonce ani pokud se stane, že psa
kontrolujeme třeba podruhé,“ říká zás-
tupce policejního ředitele Zdeněk Ko-
vanda. Podle něj se spíš stává, že maji-
telé doloží registraci kontrolním líst-
kem, neboť v evidenci magistrátu ještě
není pes zaznamenán.

Od začátku roku strážníci přistihli 7
neoznačených psů a kolem čtyřicítky
jich nebylo registrovaných. V těchto
případech sepisují strážníci oznámení
o přestupku, které řeší úřad městské
části. „Většinou si lidé pak psy zare-
gistrují,“ vidí smysl kontrol Kovanda.
„Také chápou, že pokud se pes ztratí
a je evidován, je mnohem snadnější jej
vrátit majiteli.“

Z celkového počtu 7 657 držitelů
psů evidovaných v oddělení místních
příjmů ekonomického odboru Prahy 6
je podle červnových údajů magistrátu
přihlášeno již 5 314 držitelů psů. Po-
vinnou registrací se také zvýšil počet
lidí, kteří za psy platí poplatek u měst-
ské části. Na druhou stranu úřad letos
zaznamenal i řadu odhlášek, dlužníci
převádějí psy jinam či na jiného maji-
tele.

Pokud majitel psa označeného či-
pem zašle registrační kartu na magist-
rát do 30 dnů od označení, má nárok
na úlevu od místního poplatku. Na psy
označené tetováním se úleva nevztahu-
je. I ti ale mají povinnost být registro-
váni. A to jak na úřadu Prahy 6, tak
v evidenci magistrátu.

Strážníci hlídají, zda jsou psi registrovaní
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Sportovní areál na Hanspaulce má
přesně stanovený provoz. Každý, kdo
chce sportovat, se nejprve nahlásí
u správce a zaplatí vstupní poplatek.
„Pokud si kluci chtějí zakopat nebo
hrát floorball a hřiště jsou volná, mo-
hou tam být, jak dlouho chtějí,“ vy-
světluje systém správce Radovan Ja-
nata. Ten podle něj může sloužit i jako
kontrola pro rodiče. „Mohou zavolat
a zjistit, zda jejich dítě je skutečně na
hřišti nebo zda již odešlo,“ říká. Ve
všední dny mají od 8 do 14 hod. děti
do 15 let vstup zdarma.

Za pronájem jednotlivých hřišť sku-
pinám se však platí více. Nejdražší
bude hřiště na malou kopanou, hodina
fotbalu bude stát v létě tři sta korun
a v zimě šest set. Radnice totiž počítá
s tím, že v zimě bude hřiště zastřešeno
vznikne krytá nafukovací hala. Nao-
pak za minigolf, o který je velký zá-
jem, nebo stolní tenis lidé zaplatí dva-
cet korun za hodinu. Kdo si sportoviš-
tě pronajme, má pochopitelně vstup do
areálu zdarma. V celém areálu platí zá-
kaz kouření i jízdy na kolech a ko-
lečkových bruslích. Z hygienických
důvodů tam nesmějí psi a jiná zvířata.

Nejen za sportem
„Sport a hlavně fotbal už přestane

dělat neplechu v rodinách,“ hodnotí

s nadsázkou návštěvníci areálu kom-
plexní nabídku. Maminky si dají kávu
nebo čaj u bufetu, děti vyběhnou na
hřiště a tatínkové mohou sledovat
sportovní události na plazmové obra-
zovce. První a vlastně nejtěžší zatěž-
kávací zkoušku zažívá právě nyní, při
fotbalovém mistrovství světa. „Schází
se nám tu místní fanoušci a společně
sledujeme zápasy v Německu,“ potvr-
zuje správce. 

Sousedé hřiště nechtěli
Hanspaulské sportoviště však již

má i své odpůrce. Obyvatelé nejbliž-
ších domů z Fetrovské ulice nejsou no-
vým areálem nadšeni. Obávají se hlu-
ku, který bude sportování v centru pro-
vázet a tvrdí, že místo postrádá vzrost-
lé stromy. „Radnice jim proto vyšla
vstříc a při hraně areálu vysadí dvou-
metrové vzrostlé tůje, které se stanou
přirozenou hlukovou bariérou a záro-
veň hřiště zakryjí,“ sdělil Jan Hrubeš
z úřadu městské části. 

Na druhou stranu je nutno podo-
tknout, že pozemky za sokolovnou
jsou již od roku 1937 v územním plánu
města zaneseny jako sportovní plochy.
Teprve nyní se podařilo plán naplnit.
V rámci bezpečnosti dětí a klidu ve
Fetrovské ulici je vchod do pro veřej-
nost jen z ulice Na Hanspaulce.

Na slavnostním otevření areálu nechyběli žáci ze ZŠ Hanspaulka, kteří si na hřiš-
ti budou odbývat hodiny tělesné výchovy. K dispozici je atletická dráha i dosko-
čiště.

Deset sportů
na Hanspaulce

(dokončení ze str. 1)

„Honzíku přihrááj,“ volali na sebe jako kdysi fotbalové legendy – českosloven-
ští internacionálové a mistři Evropy z roku 1976, kteří hřiště otestovali zápasem
proti družstvu Prahy 6. Zkušení Jan Berger, Karol Dobiáš nebo František Veselý
se postavili proti fotbalovým komentátorům Bosákovi se Zárubou nebo hercům
Ivanu Trojanovi a Davidu Novotnému z Dejvického divadla. Mezi hráči Prahy 6
nechyběl primátor Pavel Bém a v bráně radní Jan Holický. Diváci výkony obou
týmů nadšeně povzbuzovali, přestože jim podívanou znepříjemňoval drobný déšť.

Starosta Tomáš Chalupa přizval ke slavnostnímu zahájení provozu areálu slavné
sportovce a čestné občany Prahy 6 Stanislava Konopáska a Josefa Masopusta
i ředitelku ZŠ Hanspaulka Marii Pojerovou a starostu Sokola Jiřího Fryntu.

Zatěžkávací zkouškou volejbalového hřiště byla exhibice volejbalistek z PSK
Olymp, které využily návštěvy z USA a rozdaly si to se soupeřkami z Univerzity
v Alabamě.
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Sportovní areál Hanspaulka
provozní doba: 

všední dny: 8 – 14 hod. děti do 15let zdarma
14 – 22 hod. veřejné sportování

víkend: 8 – 22 hod. veřejné sportování

ceník sportovišť: 
jednorázové vstupné 10 korun
hřiště na basketbal, volejbal: 160 Kč/hod.
hřiště na tenis: 190 Kč/hod.
hřiště na malou kopanou 300 Kč/hod.
atletická dráha 200 Kč/hod.
petanque 50 Kč/hod.
minigolf, stolní tenis 20 Kč/hod. 

kontakty:
Správce areálu: Radovan Janata, tel. 724 069 805
Rezervace sportovišť: tel. 724 069 956
e-mail: SAHanspaulka@seznam.cz 
Zástupce MČ Praha 6: PaedDr. Jan Hrubeš,

tel. 220 189 188, 602 372 879
ZŠ Hanspaulka: tel. 224 310 365
TJ Sokol Praha Hanspaulka: tel. 223 333 820

Dětská horolezecká stěna na Hanspaulce připomíná skutečnou skálu a kromě
umělých úchytů má přirozené výklenky. Kvůli bezpečnosti měří jen tři metry.
Takové stěny jsou jen dvě v republice, druhá je u Mělníka. Každý kus stěny váží
přes 8 tun.
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Ve dvou základních školách v Praze 6
uvítají školáky po prázdninách nové
ředitelky. Nahradí osobnosti, které
po letech úspěšného vedení škol
odcházejí do důchodu.

Na ZŠ Petřiny-sever střídá Helenu
Pekařovou její zástupkyně Jana Kin-
dlová (držitelka ocenění Vynikající
učitel), která školu zná a bude pokra-
čovat ve výtvarné specializaci a rozví-
jení programu „Začít spolu“. V ZŠ
nám. Svobody v Dejvicích nastupuje
na místo odcházejícího ředitele Lubo-
še Nováka žena, která netradičně při-
chází odjinud. Dvaačtyřicetiletá Ivana
Ullmannová pracovala dosud jako
školní inspektorka. 

Do školy přicházíte jako člověk
zvenčí. Stačila jste se již se školou sez-
námit? 

Před konkurzem jsem se setkala
s ředitelem Novákem, který mi školu
velmi ochotně ukázal. Přestože nastu-
puji až v srpnu, měla jsem již možnost
osobně se setkat s některými zaměst-
nanci školy.

Jaká je vaše dosavadní praxe
a proč jste se ucházela o místo v této
škole? 

Do Prahy jsem přišla z Českých Bu-
dějovic, kde jsem působila jako ře-
ditelka Střediska služeb školám. Na ji-
hu Čech jsem také absolvovala i svou
přímou pedagogickou praxi na mateř-
ské i základní škole. O sobě si myslím,
že jsem člověk tvořivý a kreativní a toto
mi v pozici státního úředníka chybělo.
Škola náměstí Svobody svým zamě-
řením vyhovuje i mému naturelu, mám
na mysli výtvarné a rukodělné aktivity.

V čem vidíte svůj hlavní úkol?
Škola nemá žádnou specializaci, pou-
ze rozšířenou výuku výtvarných čin-
ností. Hodláte v tomto pokračovat? 

Ráda bych pokračovala v zave-
dených aktivitách, o kterých vím
a myslím si, že jsou dobré. Hlavně ve
výtvarné výchově. Za podpory zaměst-
nanců školy je chci systematicky roz-
víjet a na nich budovat školní vzdělá-
vací program, podle kterého se na
škole bude vyučovat od září 2007.

O jaký program jde? 
Teprve se začíná tvořit, ale bude vy-

cházet ze stávajícího a na přípravě se
budou podílet všichni učitelé. Chci,
aby vznikl tým učitelů, odborníků, kde
by všichni měli prostor pro sdělení
svých názorů a představ a pomocí
nichž bychom mohli naplňovat vizi
rozvoje školy. Dále bych chtěla školu
zapojit do programu Zdravá škola.

Kde vidíte hlavní pozitiva školy
a kde jsou rezervy? 

Je velmi obtížné „od zeleného sto-
lu“ říci, jaké jsou silné a slabé strán-
ky. Mezi silné patří zcela určitě ty,
kterými škola žije a kterými se pre-
zentuje. Do nich počítám projekt
„Předškolák“, zaměřený na budoucí
školáky, vzdělávací program “Začít
spolu“, podle kterého se vyučuje na 1.
stupni a který je zaměřen na týmovou
spolupráci v centrech aktivit. S tím
souvisí i činnost sdružení Šestikráska,
které nabízí pestrou škálu volnočaso-
vých aktivit. V neposlední řadě je to
projekt „Děti dětem“, který má so-

ciální podtext a děti se seznamují
s činností a úlohou Dětských domovů.

Slabé stránky? 
O těch budu hovořit, až školu poz-

nám zevnitř a budu je moci pojmenovat.
V posledních letech narostl počet

dětí v prvních třídách. Má škola ka-
pacitu na to, aby se dále rozrůstala?

Vzhledem k tomu, že počet žáků
v důsledku přirozeného vývoje popu-
lace v jiných třídách poklesl, v součas-
né době ani výhledem do blízké bu-
doucnosti by toto neměl být problém.

Jak vnímáte přítomnost další školy
v těsném sousedství? Je to přeci je-
nom konkurence…

Přestože žijeme v době tržního hos-
podářství, v době konkurenčního sou-
peření, kdy žáci a rodiče jsou zákazní-
ky škol, je nutné si uvědomit, že refor-
ma našeho školství je zaměřena zej-
ména na rozvíjení klíčových kompe-
tencí, mezi něž patří komunikace, tole-
rance, respektování jeden druhého.
A proto, těším se na spolupráci...

-kam-

„Škola vyhovuje mému naturelu,“
říká nová ředitelka školy na nám. Svobody

…je univerzální poji‰Èovnou s dlouholetou a bohatou tradicí v Ïivotním i neÏivotním poji‰tûní. 

VáÏení obãané Prahy 6

pro na‰e stávající i nové klienty jsme otevfieli

poboãku âeské poji‰Èovny a.s.
S otevírací dobou pondûlí aÏ pátek od 8:00 do 18:00 hodin

Na Va‰i náv‰tûvu se tû‰í profesionální t˘m pracovníkÛ, ktefií jsou pfiipraveni nabídnout servis Va‰ich stávajících
smluv, dále pak pfiedstavit nabídku celé ‰kály ‰piãkov˘ch produktÛ jak Ïivotního, tak i neÏivotního poji‰tûní.

Pfiijìte se zeptat jaké jsou moÏnosti získat jistotu klidného chodu Va‰eho Ïivota, Va‰í domácnosti, provozu Va‰ich
motorov˘ch miláãkÛ, jak si zajistit klidnou dovolenou a vyuÏít v plné mífie státních podpor a daÀov˘ch zv˘hodnûní!

Pro v‰echny klienty jsou pfiipraveny moderní produkty s individuálními moÏnostmi nastavení, pfiesnû dle konkrétních
potfieb kaÏdého z Vás!

Pfiijìte se zeptat na moÏnosti skvûl˘ch produktÛ, slev a hezk˘ch dárkÛ!

Poboãka je umístûna na Dejvické ulici, ãíslo 52 u kruhového objezdu Vítûzného námûstí.

Volejte na tel.ãísla: 224 556 611-12-15-16, faxujte: 224 556 640, e-mail: ppietrucha@cpoj.cz

Titul Nejoblíbenûj‰í finanãní produkt roku 2006 získalo Ïivotní poji‰tûní âeské poji‰Èovny DYNAMIK, které bylo uvedeno na trh právû
pfied tfiemi lety. Vítûzství je o to cennûj‰í, Ïe o nûm rozhodlo internetové hlasování vefiejnosti.
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Přívoz z Podbaby do Podhoří začne
fungovat přesně rok po zahájení pro-
vozu nedalekého přívozu mezi Sedl-
cem a Novými zámky.

„Severozápad Prahy nemá dnes
přes Vltavu žádný most. Před rokem
jsme obnovili provoz sedleckého a ny-
ní i podbabského přívozu. Oba jsou
nejen dopravním prostředkem pro
běžné denní cesty lidí, ale také výraz-
ným přispěním pro výlety vltavským
údolím,“ domnívá se starosta Tomáš
Chalupa a dodává: „Realizací a zpro-
vozněním přívozu Podhoří – Podbaba
se také završilo unikátní propojení tří
městských částí Praha 6, 7 a 8.“

Přívoz Podbaba – Podhoří se stejně
tak, jako sousední přívoz Sedlec –
Bohnice, vrací po letech na své původ-
ní místo, kde již v minulosti přívoz,
tzv. Lysolajský, fungoval. Obě stanice
přívozu, v Podbabě i v Podhoří, mají
přímé napojení na městskou hromad-
nou dopravu. Nové spojení přes řeku
ocení i cyklisté, kteří jedou po cyklos-
tezkách po obou březích Vltavy.

Přívoz bude v provozu 16 hodin
každý den tak, že začátek i konec pro-

vozu bude navazovat na autobusy
MHD. Převoz bude fungovat i mimo
plánované převozní časy, stačí, když si
zákazník na břehu zazvoní. Na přívozu
platí jsou uznávány předplatní jízden-
ky PID. Základní jízdné je 20 Kč, děti
od 6 do 15 let zaplatí 10,- Kč, držitel
předplatní jízdenky PID pro tarifní
pásma P a 0 to má zdarma. Stejně tak
se neplatí za jízdní kolo, dětský kočá-
rek, psa či zavazadlo.

Převozním plavidlem je upravený
ponton o nosnosti 5 – 10 tun s motoro-
vým pohonem, do kterého se doplnily
lavice a bezpečnostního zábradlí. Na-
jednou je schopen přepravit 12 osob.
Na ponton bylo také umístěno zařízení
pro přepravu kol.

Přívoz Sedlec – Zámky
Podbaba – Podhoří

■ Cyklostezka Sedlec
■ Cyklotrasa VE–DE
Veleslavín, Nebušice, Dejvice – napo-
jení na cyklotrasu č. 201 do Břevnova
■ Cyklotrasa č. 2
Pelc-Tyrolka, Troja, Zámky a dále

V Podbabě zahajuje nový přívoz přes Vltavu
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GAR. VRATA

výroba a prodej a montáž a opravy
záruka 24 měsíců a pozáruční servis

777 208 491, 233 340 877, www.har.cz

Společnost DATART International, a. s. 
přijme do centrálního skladu v Praze 5-Starý Zličín:

SKLADNÍKA 
(na hlavní pracovní poměr i na brigádu) 

Pracovní náplň:
• manipulace se zbožím • příjem a výdej zboží 
• řízení vysokozdvižného vozíku

V případě zájmu zasílejte své životopisy včetně názvu pozice na
email: hedvika.filingrova@datart.cz nebo na fax 225 991 171.

Požadujeme:
• spolehlivost, flexibilita • fyzická zdatnost 

(manipulace se zbožím těžším než 15 kg) • vysoké pracovní 
nasazení, práce v teamu • čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• zázemí stabilní společnosti • odpovídající platové ohodnocení 
• zaměstnanecké výhody • nástup možný IHNED

Naléhavě hledám byt nejlépe v Praze 6
Bubenči, Dejvicích, Břevnově, Strahově, ale
může být i kdekoliv jinde ale pouze v Praze.

Platba je možná rychle a hotově.
Velmi spěchá.

Tel.: 603 756 754, nebo večer 244 466 727.

K O U P Í M  B Y T

Ať už jsou Vaše plány jakékoliv, Škoda Roomster se Vám dokonale přizpůsobí: například svým zavazadlovým prostorem 
o objemu až 1 780 litrů pro Vaše surfovací prkno díky standardně nabízenému systému sedadel VarioFlex. Více vlastního 
prostoru nabízejí také velká boční okna, vyvýšená zadní sedadla a panoramatická střecha. Přesvědčte se sami! Nejlépe 
při zkušební jízdě, na kterou Vás srdečně zveme do našich Autosalonů Klokočka na Barrandově a v Řepích. 
Navštivte nás co nejdříve, těšíme se na Vás.
                                                                                      Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozů Roomster: 5,1-7,0 l/100 km, 135-168 g/km

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Nová ŠkodaRoomster

NAJDĚTE SVŮJ VLASTNÍ PROSTOR

Autosalon Klokočka Centrum a.s.
Borského 876, Praha 5 - Barrandov, tel.: 251 005 112, 113, 114, 115, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 15:00

Makovského 1330, Praha 6 - Řepy, tel.: 235 312 023, 235 323 883, po - pá 8:00 - 18:00, so 9:00 - 15:00

Karlovarská 660, Praha 6 - Řepy, tel.: 222 197 231, 232, po - pá 7:30 - 19:30, so 8:00 - 16:00

www.klokocka.cz

SIMPLY CLEVER



10

oznámení úřadu m. č. Praha 6

č e r ve n e c  2 0 0 6

Z ÚŘEDNÍ DESKY

3. – 4. 7. 
1. Brixiho x Rejchova
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Čílova
5. Na Okraji x Polní
6. Na Petřinách x Křenova
7. Nad Alejí x Šantrochova
8. Nad Alejí x Brunclíkova
9. Brunclíkova x Na Klášterním
10. Zeyerova alej x Nad Alejí
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích
13. Nad Stanicí – proti č.or. 3
14. Kladenská x Alžírská (proti škole)

28. – 29. 8.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (park)
9. 8. listopadu x U Kaštanu
10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova x Na Břevnovské pláni

UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
Bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů

bude postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zavá-
ženy v pondělí během dne (nejpozději do 14 hodin), celé úterý zůstanou na
stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne budou odváženy.
Případné informace podají pracovnice odboru péče o prostředí pí. Pokorná – tel.
220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

Úřad městské části Praha 6 přijme

právníka
do pracovního poměru na dobu určitou po dobu dočasně nepřítomného

zaměstnance – rodičovská dovolená (do 31. 12. 2008)

požadavky: vysokoškolské vzdělání – obor právo, velmi dobré komunikační
schopnosti, uživatelská znalost práce na PC, praxe ve státní správě nebo samo-
správě vítána 
nástup s účinností od 1. 9. 2006 nebo dle dohody. 
Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 31. 7. 2006 na adresu:
Úřad městské části Praha 6, odbor výstavby
k rukám vedoucího odboru Ing. Petra Malotina Čs. armády 23, 160 52 Praha
6 nebo na e-mail: pmalotin@p6.mepnet.cz
informace lze získat na tel.: 220 189 800

Lhůty pro výměnu občanských průkazů
bez strojově čitelných údajů

Státní občané České republiky jsou povinni provést výměnu občanských
průkazů bez strojově čitelných údajů, vydaných:

• do 31. 12. 1996, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději
do 31. 12. 2006. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2006

• do 31. 12. 1998, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději
do 31. 12. 2007. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2007

• do 31. 12. 2003, za občanské průkazy se strojově čitelnými údaji nejpozději
do 31. 12. 2008. Žádost předloží občan nejpozději do 30. 11. 2008

Při výměně občanského průkazu bez strojově čitelných údajů za občanský
průkaz se strojově čitelnými údaji se nevybírá správní poplatek. Při podání
vyplněné žádosti o nový občanský průkaz předkládá občan, kromě dosavadní-
ho občanského průkazu, 1 fotografii, která odpovídá současné podobě občana.

Informuje: Ing. Jana Janoutová, vedoucí odboru EOOD

Městská část Praha 6
vyhlašuje výběrového řízení na funkci

2x referent územní agendy
(rozhodování o umístění staveb a další agenda stavebního úřadu)

požadavky: vysokoškolské vzdělání technického směru se zaměřením na
architekturu či stavebnictví, orientace ve stavebních předpisech, komunikační
schopnosti, dobrá uživatelská znalost práce na PC
náplň práce (pouze nejnáročnější příklady prací):
❍ rozhodování o využití území, dělení nebo scelování pozemků, umísťování

souborů staveb různého funkčního využití, umístění jednotlivých staveb,
umístění rozvodů a zařízení technické infrastruktury v samostatném územ-
ně rozhodovacím procesu či ve sloučených stavebních a územních řízeních,
povolování výjimečně přípustných stavbách.

❍ koordinace umisťování staveb v intencích územního plánu, urbanistických
studií a regulačních plánů.

❍ vydávání rozhodnutí o umístění staveb pro speciální stavební úřadu či stano-
viska, která těmto úřadům slouží jako podklad pro jejich povolovací činnost

Městská část Praha 6
vyhlašuje výběrového řízení na funkci

referent agendy občanů
(povolování a kolaudace staveb)

požadavky: vysokoškolské vzdělání technického směru se zaměřením na sta-
vebnictví, praxe v oboru vítána, komunikační schopnosti, uživatelská znalost
práce na PC 
náplň práce: rozhodování o povolení staveb, nařizování údržby staveb, státní
stavební dohled, kolaudace staveb, rozhodování ve sloučených řízeních, naři-
zování odstranění staveb.

lhůta pro podání přihlášky: 31. 7. 06, nástup 1. 9. 06
kontakt: Ing. Petr Malotin, vedoucí odboru výstavby, telefon: 220 189 800

PŘESUN STANOVIŠŤ TŘÍDĚNÉHO ODPADU
Z důvodu výstavby kanalizace v ulici V Šáreckém údolí bude tato komu-

nikace od 1. 7. do 30. 9. dočasně uzavřena v úseku od zastávky MHD Žežul-
ka k ulici Pokojná po jednotlivých etapách.

Jelikož je v současné době uzavřené i Lysolajské údolí, není možné zajistit
odvoz kontejnerů na tříděný odpad ze stávajících stanovišť V Šáreckém údolí –
Žežulka a V Šáreckém údolí x V Podbabě, neboť vozidlům, která vyváží tříděný
odpad, není z důvodů nízkého průjezdního profilu umožněn průjezd pod želez-
ničním podjezdem Podbabská – V Podbabě. Z tohoto důvodu jsme přistoupili
k následující úpravě umístění stanovišť tříděného odpadu:

Stanoviště V Šáreckém údolí proti č. 82 bude posunuto cca o 100 m blíže k uli-
ci Horoměřické před provizorní zastávku MHD.
Stanoviště V Šáreckém údolí – Žezulka – pro č. 332 bude do konce stavby od-
straněno. 
Stanoviště V Šáreckém údolí x V Podbabě bude po dobu stavby umístě-
no v ulici Podbabské na parkovišti u železničního podjezdu Podbabská – V Po-
dbabě.
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Z ÚŘEDNÍ DESKY
SBĚRNÉ DVORY OBJEMNÉHO ODPADU

z domácností v m.č. Praha 6 
➡ ul. Radimova (nouzová stavba č.44 vedle usedlosti Kajetánka)

den provozní doba
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 18.00
Pá, So 8.30 – 12.30

V tomto sběrném dvoře se přijímají též chladničky a nebezpečné odpady, jako
jsou: baterie - monočlánky, akumulátory, oleje a tuky (kromě potravinářských),
ředidla, staré barvy, léky, kyseliny a hydroxidy, lepidla a pryskyřice, odmašťova-
cí přípravky a detergeny, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a ostatní předměty
s obsahem rtuti a zařízení s obsahem chlorfluoruhlovodíků (lednice).

➡ ul. Jednořadá 2124 (Sběrné suroviny)
➡ ul. Moravanů č. 2670 (Sběrné suroviny)
➡ areál SK Aritma Praha, Nad lávkou č.5

den provozní doba
Po, St 8.30 – 16.00
Út, Čt 8.30 – 18.00
Pá, So 8.30 – 12.30

➡ ul. Drnovská 18 (pracoviště Pražských služeb)
den provozní doba
Po–Pá 6.00 – 14.00
St 6.00 – 17.00
So 10.00 – 14.00

Bezplatné služby sběrných dvorů jsou určeny pouze pro občany m.č. Praha 6,
nikoliv pro potřeby podnikatelů nebo firem.

Přijímá se: odpad maximálně do objemu 2 m3 v jednom týdnu od jedné osoby
a to zdarma. Např.: nábytek ,sporáky, televize a jiný objemný odpad, ve vymeze-
ném objemu listí a větve.

Nepřijímá se: jedy, výbušniny, autobaterie, barvy, farmaceutický materiál
a dále stavební suť, zemina, pneumatiky a tuhý domovní odpad. 

V případě, že objem odpadu přesáhne povolený limit, doporučujeme od-
pad odevzdat ve sběrném dvoře v Proboštské ulici č. 1, Praha 6, který je za-
jištěn Magistrátem hl. m. Prahy.

➡ Proboštská 1, Praha 6
provozní doba: Po - Pá 8.30 – 18.00, So 8.30 – 15.00

Přijímá se: objemný odpad, železo, papír, plasty, sklo, dřevo, elektrošrot,
chladničky, rostlinný odpad, nebezpečný odpad – vše pro fyzické osoby trvale ži-
jící v Praze zdarma, pneumatiky za poplatek 25,- Kč za kus, stavební suť v množ-
ství do 500,- kg na 1 osobu/1 měsíc zdarma. 

Další informace získáte na oddělení odpadového hospodářství odboru péče
o prostředí. ÚMČ Praha 6 u pí. Pokorné, tel. 220189902 a na sekretariátu odbo-
ru péče o prostředí ÚMČ Praha 6 u pí. Hanušové, tel. 220189311.

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SBĚRU
nebezpečného odpadu

Seznam nebezpečných odpadů, které mohou občané s trvalým pobytem na
území hl. m. Prahy zdarma odložit při mobilním sběru NO:

Rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy, zářivky a jiný
odpad obsahující rtuť, olej a tuk, barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice
obsahující nebezpečné látky, detergenty obsahující nebezpečné látky, nepoužitel-
ná cytostatika, jiná nepoužitelná léčiva, baterie a akumulátory.

24. 7. trasa A
1. křižovatka ul. K Brusce – U Písecké brány 15.00 – 15.20
2. ul. Václavkova  (u nádraží Praha – Dejvice) 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. Puškinovo nám. – U Zeměpis. ústavu 16.00 – 16.20
4. ul. Lotyšská (u dětského hřiště) 16.30 – 16.50
5. ul. Ve Struhách  (u č. 26/1034) 17.00 – 17.20
6. křižovatka ul. Zelená – nám. Na Santince 17.30 – 17.50
7. křižovatka ul. Šárecká – Natanaelka (parkoviště) 18.00 – 18.20
8. ul. Krocínovská (za prodejnou potravin Na pískách) 18.30 – 18.50
25. 7. trasa B
1. křižovatka ul. Bořislavka – Na Dlouhém lánu 15.00 – 15.20
2. křižovatka ul. Cukrovarnická – Západní 15.30 – 15.50
3. křižovatka ul. nám. Před Bateriemi – U VI. baterie 16.00 – 16.20
4. ul. Talichova (u cesty k vojenské nemocnici) 16.30 – 16.50
5. křižovatka ul. Kolátorova – Junácká 17.10 – 17.30
6. křižovatka ul. Za Strahovem – Šlikova 17.40 – 18.00
7. křižovatka ul. U Ladronky – Dvořeckého 18.10 – 18.30
8. křižovatka ul. Říčanova – Řečického – Pětipeského 18.40 – 19.00
21. 8. trasa C
křižovatka ul. Arabská – Egypská 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Africká – Nad Tratí 15.30 – 15.50
křižovatka ul. V Středu – Na Volánové 16.00 – 16.20
křižovatka ul. Nad Stanicí – U Sadu 16.30 – 16.50
křižovatka ul. Na Větrníku – Za zahradou (u recepce kolejí) 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Na Okraji – Krásného 17.40 – 18.00
křižovatka ul. Heyrovského nám. – U Hvězdy 18.10 – 18.30
ul. Na klášterním (parkoviště) 18.40 – 19.00
22. 8. trasa D
křižovatka ul. Libocká - Ruzyňská (parkoviště u býv. prodejny) 15.00 – 15.20
křižovatka ul. Vlastina – Ke Džbánu 15.40 – 16.00
ul. Navigátorů (u servisu) 16.10 – 16.30
ul. Vlastina (parkoviště poblíž KD Delta) 16.40 – 17.00
nám. Českého povstání (mezi ul. Statenická a Račická) 17.10 – 17.30
křižovatka ul. Netřebská – Hořelická 17.40 – 18.00
ul. Zličínská (za tramvajovou smyčkou) 18.10 – 18.30
křižovatka ul. Bělohorská – Bolívarova (u prodejny) 18.40 – 19.00

Odvoz odpadu do sběrného dvora
je možné objednat

Lidé, kteří nemají možnost odvézt objemný odpad do sběrných dvorů vlast-
ními silami, si mohou tuto službu objednat. Provoz svozu odpadu zahájil
magistrát ve spolupráci s Pražskými službami. Pro obyvatele Prahy 6 se odpad
odváží do SD v Probošťské ulici. Cena služby je stanovena podle množství
naloženého odpadu a ujetých kilometrů. Za naložení 1m3 se platí 100 korun,
naložení celé Avie vyjde na 1200 korun. Jeden km jízdy stojí 18 korun.
Odevzdání odpadu je pro občany Prahy 6 bezplatné. Naložit je možné maxi-
málně 12m3 nebo 3000 kg odpadu.

Objednávky lze podávat na tel. čísle 284 091 417 od 7 do 15 hod.

Úřad městské části Praha 6 přijme

pracovnici do podatelny
na dohodu o pracovní činnosti

Požadavky: velmi dobrá uživatelská znalost PC, pečlivost, samostat-
nost,vstřícné a ochotné jednání, trestní bezúhonnost, střední vzdělání 
Nástup dle dohody. Platová třída 5, pracovní doba 20 hod. týdně. Bližší infor-
mace lze získat na tel. č. 220 189 620.

Písemné nabídky s profesním životopisem lze zaslat do 10. 7. 2006 na adresu:
Úřad městské části Praha 6, odbor správy k rukám vedoucího odboru p. Žilky.
Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 nebo na e-mail: jzilka@p6.mepnet.cz
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Po indiánské stezce se letos vydaly děti, které navštívily Dětský den na
Petynce, organizovaný pravidelně v závěru školního roku městskou částí.Ten-
to den, určený právě jim, je koupaliště otevřeno zdarma. Nebylo divu, že bě-
hem dne prošlo plovárnou přes tři tisíce návštěvníků.

Školy, družiny i rodiče s dětmi se nechaly zlákat nejen ke koupání, kterému
mimořádně přálo počasí. Přitáhl je i soutěžemi a atrakcemi nabitý program, který
se tentokrát točil kolem indiánů. Pod bedlivým zrakem kmene Walden, členů
Ligy lesní moudrosti, bylo možné vyzkoušet řadu dovedností. Vykřesávání ohně,
střelbu z luku nebo výrobu indiánských šperků. Dokonce i indiánský tanec za
zvuku bubnů.

Ve výtvarné dílně si děti ozdobily hlavy vlastnoručně vyrobenými čelenkami,
a kdo chtěl, vyrobil si i vlastního oře. Kdo ne, mohl si vystát frontu na projížď-
ku na skutečném koni. Unavené a vyčerpané „rudé tváře“ pak mohly zasednout
v poradním stanu a shlédnout indiánské divadlo nebo si poslechnout skupinu
Batafogo v čele s náčelníkem Sedícím Jiráněm.

Bledé tváře nevěřily,
Petynku obsadili indiáni

Vyhlášení výsledků sportovní soutěže O Pohár Prahy 6 je tradicí dětského
dne. Vloni vítězná ZŠ Benita Juáreze letos na stupně vítězů nedosáhla. Pohár
převzali žáci ze ZŠ Petřiny-jih. „Vloni jsme byli druzí a slíbili si, že to tak nene-
cháme. Povedlo se,“ řekla ředitelka sportovní školy na Petřinách Milena Kore-
ňová. Na druhé místo poskočila ZŠ Dědina a třetí se umístila ZŠ Emy Des-
tinnové. Celoroční soutěž mezi školami se koná ve 26 nejrůznějších disciplínách,
a celkem se jí účastní přes čtyři tisíce dětí.  
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Žáci ze základních škol Dědina a Be-
nita Juáreze v Dejvicích měli koncem
roku plné ruce práce. Pomáhali s vy-
klízením všech tříd, kabinetů, přená-
šeli učební pomůcky a přístroje. Příš-
tí školní rok budou začínat v novém.
V obou školách začínají v červenci
komplexní rekonstrukce. Náročné
generální opravy zasáhnou i do prv-
ního pololetí nového školního roku.

Městská část v tomto roce pokraču-
je v rekonstrukci škol tak, jako v před-
chozích letech. „Každou školu dáváme
celkově do pořádku,“ říká místosta-
rostka Jaroslava Trnková. Letos se jed-
ná o dvě náročné akce na dvou velkých
školách. A to i finančně. Rekonstrukce
ZŠ Dědina v Žukovského ulici bude
stát 136 milionu korun, jen o málo mé-
ně oprava ZŠ Juáreze, 125 milionů. Za
tento obnos se kompletně opraví inte-
riéry školy, dojde k výměně elektroin-
stalací, rozvodů vody a kanalizace.
Zrekonstruují se sociální zařízení. Do
každé třídy bude zavedena teplá voda,
jak požadují evropské normy. Školy
dostanou nová okna, dveře, podlahy
a v poslední fázi také zateplení a fasá-
du. V obou školách budou také nové
kuchyně a jídelny a dojde i na rekon-
strukci tělocvičen. „Na Dědině navíc
připravujeme dispoziční úpravy vstu-
pu, tím získáme dostatek místa, aby
děti měly vlastní šatní skříňky,“ říká
vedoucí investičního odboru radnice
Olga Volková a dodává: „Vyrovnáním
střechy tam vznikne i nový polyfunk-
ční sál.“

Učit se bude
Již nyní je jisté, že akce o tak

obrovském rozsahu není možné zvlád-
nout za dva měsíce. „Během léta bu-
dou hotové všechny práce, které by
znemožnily výuku,“ vysvětluje Jaro-

slava Trnková, která za oblast školství
na radnici odpovídá. Ředitelé škol
předpokládají, že v září všechny děti
normálně nastoupí do školy. „Našich

prvňáků se rekonstrukce nedotkne, ti
jsou v jiné budově, druhé třídy poje-
dou na školu v přírodě a ti ostatní se
budou učit ve třídách, které budou do-
končené,“ vysvětluje ředitelka Bihele-
rová ze ZŠ Juáreze. „Rodiče mají tro-
chu obavy, že se to nestihne, ale i tak
jsme rádi, že i na naši školu konečně
došlo s opravami,“ dodává.

Situaci má pod kontrolou i Mojmír
Dunděra z Dědiny: „Škola má dvě
křídla, což nám umožní vyučovat
vždy v té části, kde se nebude praco-
vat. Navíc máme k dispozici budovu
na Vlastině, která je druhým pracoviš-
těm školy.“ Oběma školám se podaři-
lo zajistit i náhradní stravování po

dobu, co budou mít nefunkční kuchy-
ně. Děti mají možnost docházet na
obědy do sousedních škol. To bude tr-
vat jen dva měsíce. „Kuchyň i jídelnu

dostanou školy předčasně do užívání
koncem října,“ říká Volková. Podle ní
bude 90% prací na obou školách hoto-
vých do konce kalendářního roku,
s kolaudací obou budov se počítá
v březnu. „Na Dědině budeme další
rok pokračovat s budováním sportov-
ního areálu,“ dodává.

Zachovat památku
Zatímco na Dědině jde o to, aby

z nevyhovující budovy ze 70. let vzni-
kla moderní škola, rekonstrukce ZŠ
Juáreze v Bílé ulici bude mnohem ná-
ročnější. Jde totiž o významnou kul-
turní památku z období funkcionalis-
mu. Práce budou probíhat pod přísným

dohledem památkářů. Jejich snahou je
zachovat maximum z původního sta-
vu. „V průběhu rekonstrukce se budou
upřesňovat technologické postupy a je
možné, že se některé dílčí práce mo-
hou prodloužit,“ říká Volková. 

Budova, která je jednou z nejčist-
ších funkcionalistických staveb u nás,
byla postavena v roce 1934 podle  ná-
vrhu Jana Gillara, žáka prof. Gočára,
po výběrovém řízení vypsaném fran-
couzskou vládou na moderní lyceum.
Jako francouzské lyceum sloužila až
do 50. let minulého století. Ještě dnes
je možné obdivovat Gillarův výtvarně
čistý styl a domyšlené interiéry. „Kaž-
dá třída má zabudované skříňky ve zdi,
nástěnky jsou v uzamykatelných vitri-
nách, výtvarný ateliér má stropní ok-
na,“ jmenuje ředitelka Bihelerová.
Škola měla dokonce vlastní klimatiza-
ci – chlazení vodou vedenou potrubím
ze sklepa domu. Památkáři hodlají do
původní podoby vrátit kompletně čtyři
třídy. Mezi nimi i výjimečnou učebnu
fyziky s lavicemi ve stupíncích.

Dvě základní školy čekají velké opravy

Budova ZŠ Juáreze v Dejvicích je funkcionalistickou památkou.

Děkujeme
za hlas ve volbách.

Původní učebna fyziky.
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PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch

zku‰eností, které potvrdí
3000 spokojen˘ch zákazníku

a obratte se na ná‰
15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 

/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61
www.neura.cz

SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

10%Sleva s tímto
inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Koupím
rodinn˘ dÛm v Praze 6

Pfiím˘ zájemce
Telefon : 606 645 940

BOWLING
RESTAURACE

letní zahrada

parkování v areálu

www.bowling-modrastodola.cz

rezervace: 220 972 051
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KÓD
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

Společnost DATART International, a. s. 
přijme pro nově otevíranou prodejnu na Praze 6

pracovníky/-ce na pozice:

prodavač/-ka, pokladní, skladník, 
reklamační pracovník/-ce

asistentka/asistent, provozní manažer, 
vedoucí prodejny  

V případě zájmu zasílejte své životopisy včetně názvu pozice na
email: hedvika.filingrova@datart.cz nebo na fax 225 991 171.

Požadujeme:
• výhodou praxe ze zmiňovaných pozic • čistý trestní rejstřík
• komunikativnost, zodpovědnost

Nabízíme:
• jistotu stabilního zaměstnání • odpovídající platové ohodnocení
 • zaměstnanecké výhody • nástup: srpen / září 2006 

Nový v z
Volkswagen

Exotická dovolená

CK Blue Style

+ =

Pod PaÈankou 217/1, Praha 6, tel.: 224 315 582, 606 840 766
www.autopodbaba.cz

Ke každému

zakoupenému novému vozu Volkswagen

získáte od nás navíc

exotickou dovolenou s CK Blue Style.

Nabídka je asov  omezená

a nevztahuje se na velkoodb ratele.
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Prev–Centrum je občanské sdružení
zabývající se prevencí, terapií a psy-
chosociální pomocí pro děti, mládež
a rodiny. Jeho základním posláním je
primární a sekundární prevence
a poskytování psychosociální pomoci
osobám ohroženým závislostmi a dal-
šími společensky nežádoucími jevy.
O.s. Prev–Centrum na území Prahy 6
působí od roku 2001.

Sdružení zajišťuje a rozvíjí systém
poskytovaných služeb zaměřených na
prevenci sociálně nežádoucích jevů,
který stojí na třech základních pilířích
–  samostatných programech realizo-
vaných sdružením. Tyto programy as-
pirují na vytvoření komplexního systé-
mu prevence v komunitě. 

Nespecifickou prevenci s využitím
principů komunitní práce realizuje
Centrum komunitních aktivit. Za tímto
účelem provozuje nízkoprahový klub
pro rizikovou mládež, v rámci kterého
působí i terénní sociální pracovník, kte-
rý vyhledává a kontaktuje rizikové
jedince a skupiny přímo na ulici. Pro
občany Prahy 6 provozuje Centrum ko-
munitních aktivit interaktivní webové
stránky www.kmen.info s databází so-
ciálních služeb a volnočasových aktivit
a dále poskytuje informační servis
v oblasti psychosociální. Pro děti, mlá-
dež a širokou veřejnost realizuje Cen-
trum komunitních aktivit pravidelné
kulturní akce (promítání filmů, výstavy,
koncerty), zároveň pořádá jednorázové
akce pro děti a mládež (Křišťálový ká-
men programu Permoník, Zahrada plná
překvapení) či pro odbornou veřejnost
(Prevence v komunitě – Fórum posky-
tovatelů služeb v Praze 6).

Specifickou primární prevenci uží-
vání návykových látek a jiných sociál-
ně nežádoucích jevů realizují na zá-
kladních a středních školách pracovní-
ci Centra primární prevence. V rámci
všeobecné primární prevence probíhá
dlouhodobý program pro žáky 6. až 9.

tříd a interaktivní semináře pro stu-
denty středních škol. Centrum primár-
ní prevence dále nabízí program se-
lektivní primární prevence, tj. kon-
tinuální cílený program primární pre-
vence sociálně nežádoucích jevů urče-
ný třídám s rizikovými skupinami dětí
a mládeže, které jsou více než ostatní
ohroženy např. vznikem šikany, závis-
losti na návykových látkách atd. Jako
poslední stupeň preventivních aktivit
provozuje Centrum primární prevence
klub pro děti od 10 do 15 let s výchov-
nými potížemi nebo s problematickým
postavením ve třídě. Program zároveň
nabízí vzdělávací aktivity pro pedago-
gy, rodiče a realizátory primární pre-
vence.

Ambulantní poradenské, terapeu-
tické a sociální služby jsou nabízeny
v Centru poradenství pro mládež a ro-
diny osobám ohroženým důsledky
užívání návykových látek či nacháze-
jících se v dalších rizikových a sociál-
ně nepříznivých situacích. Centrum
poradenství pro mládež a rodiny nabí-
zí ambulantní služby pro uživatele ná-
vykových látek (předléčebný a moti-
vační kontakt, zprostředkování léčby,
ambulantní léčba v kombinaci se sub-
stitučním programem Buprenorfinem,
následná péče a doléčování), pro rodi-
če a blízké uživatelů návykových lá-
tek, experimentátorů, dětí a mladist-
vých v rizikových životních situacích
nabízí rodinnou terapii a poradenství,
široké veřejnosti poskytuje informační
a poradenský servis po telefonu a in-
ternetu. Program také nabízí vzděláva-
cí aktivity pro pracovníky pomáhají-
cích profesí.

Kontakty:
o.s. Prev–Centrum,

Meziškolská 1120/2, 169 00 Praha 6
tel./fax: 233 355 459,

e-mail: office@prevcentrum.cz,
web: www.prevcentrum.cz,

www.kmen.info. 

V současné době probíhá v městských částech Prahy příprava na komunitní
plánování sociálních služeb v souvislosti s přijetím nového zákona o sociálních
službách. Prvním počinem je vyvolání diskuse o dostupnosti, kvalitě a kom-
plexnosti sociálních služeb a informování veřejnosti o těchto službách.
Proto bychom Vám v tomto a dalších číslech Šestky postupně představili
některé organizace, které poskytují sociální služby občanům Prahy 6. Uví-
táme Vaše dotazy, připomínky a návrhy k této tématice směřované přímo na
odbor sociálních věcí či na adresu místostarostky Jaroslavy Trnkové, která má
na MČ Praha 6 ve své gesci oblast sociálních věcí.

Mgr. Helena Chvalová, odbor sociálních věcí

Prev–Centrum
nabízí komplexní prevenci

Komunitní plánování v Praze 6

Chcete dát Domovu sv. Karla Boromejského dárek k 10. narozeninám?
Po‰lete nám dárcovskou SMS ve tvaru: DMS DOMOVREPY na ãíslo 87777

Cena dárcovské SMS je 30 Kã, Domov obdrÏí 27,- Kã.
V˘tûÏek sbírky je urãen na koupi nov˘ch polohovacích postelí pro pacienty Domova.

V‰em dûkujeme za pfiíspûvek.
www.domovrepy.cz

Poskytovatelem DMS podpory je FórÛm DárcÛ www.darcovskasms.cz

Celoškolní projekt žáků Na Dlouhém
lánu se zabýval českou historií.Třídy
druhého stupně představily výsledky
své práce mladším spolužákům a ve-
řejnosti. Žáci prvního stupně vyzdo-
bili školu výtvarnými pracemi s histo-
rickou tématikou.

„Tříd je samozřejmě méně, než
zajímavých etap českých dějin, ale
přece jen se nám podařilo projít od
bájného dávnověku až do dvacátého
století. Všechny třídy se snažily dů-
kladně a zajímavě zpracovat své
téma,“ vysvětluje Mgr. Jana Gregoro-
vá. Nejvíce zaujala nejen odbornou
porotu, ale i dětské a dospělé návštěv-
níky tzv. oživlá historie, tedy ty třídy,
které dokázaly hosty alespoň na chvil-
ku „vtáhnout“ do atmosféry doby.

V 6. A jsme mohli na vlastní oči
vidět například proradnou Šárku,

Libušin soud nad rozhádanými bratry
i příchod Čechů na Říp.V 8.C jsme
slyšeli nejen obhajobu Mistra Jana
Husa před koncilem v Kostnici a sta-
tečně zazpívaný husitský chorál, ale
také jsme viděli bitvu s replikami hu-
sitských zbraní. 9.A návštěvníky sez-
námila se všemi národnostmi, které
žily na území Československa v obdo-
bí první republiky, a ještě zájemce na-
učila, jak se ve dvacátých letech 20.
století tancovalo. 

Knížata a králové bylo téma 7.A,
v jejich třídě jsme zastihli krále Karla
IV. s Buškem z Velhartic u dubového
stolu… O národním obrození jsme
byli důkladně informováni v 8.A
a v 9.C jsme si kromě informací z let
1945 – 1989 mohli prohlédnout
modely dopravních prostředků z toho-
to období.

Dlouhý lán
se ponořil do českých dějin

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”
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Tradičně a opět velmi originálně
oslavili závěr školní roku na Červe-
ném Vrchu. Stěžejní částí již 14. celo-
školní akademie, nazývané Táborák,
bylo tentokrát velkolepé představení
o životě spisovatele Julese Verna, kte-
rou secvičilo na 200 žáků z 1. stupně
školy a jejich učitelky a učitelé.

Jedinečnou hudební férii z roku
1839, nazvanou „Žil Žil“ zrežírovala
filmová režisérka Magdalena Pivoň-
ková. Vtipné a svižné představení ma-
pující osud autora sci-fi románů dopl-
nily písně, ke kterým složili slova žáci
z 2. stupně a které pak pro představe-
ní nazpíval školní soubor Sedmihlá-

sek. Výjimečným hostem představení
byl herec Václav Vydra, který se zhos-
til nejprve role Julesova otce a potom
i samotného stárnoucího spisovatele
a dobrodruha. V jeho stínu ani na
chvíli nezůstaly výkony Denisy Tintě-
rové a René Nováka ze 6.C, kteří skli-
dili bouřlivý potlesk diváků a spolužá-
ků. Z reproduktorů se pak ozýval hlas
Petra Kostky, který namluvil roli vy-
pravěče. Prvňáci a druháci ve vlastno-
ručně vyrobených kostýmech se před-
stavili v rolích anglických školáků, in-
diánů, domorodců, ale i mořských
tvorů.

Veselé odpoledne pokračovalo uví-
táním budoucích prvňáčků ředitelkou
školy Janou Matoušovou. Na podiu se
pak vystřídal každý, kdo něco pěkné-
ho dovedl a celý program tradičně
moderovala Magdalena Reifová, ten-
tokrát spolu s dabérem Michalem Ja-
gelkou.

Místo každoročního ohňostroje se
letos školní slavnost uzavřela vypuště-
ním dvou set balonků. Jak podotkla
zástupkyně školy Marie Cibulková,
s ohňostrojem bývalo nutné vyčkat na

šero, a v tu dobu se na školní zahradu
začala stahovat starší mládež, někdy
i přiopilá. „Chtěli jsme se vyhnout ne-
příjemnostem z loňska,“ řekla. Takto
celá akce skončila kolem osmé hodiny
a na její klidný průběh dohlížela měst-
ská policie.

Školáci nacvičili život spisovatele Verna

Herec Václav Vydra v roli spisovatele
Julese Verna nasedá do koše horko-
vzdušného balónu a vydává se na další
dobrodružství. Představení žáků z Čer-
veného Vrchu vzbudilo mezi diváky za-
sloužený obdiv. 
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Tradiční setkání dětí rodičů, učitelů a přátel školy se neslo na jazykové slav-
nosti tentokrát v duchu televizního Večerníčka.

Ani nepřízeň počasí nedokázala zkazit zábavné odpoledne plné pohádek, pís-
niček a scének, které žáci zvládli na výbornou. Návštěvníci tak měli vzhledem
k zaměření školy na výuku cizích jazyků možnost vidět mimo jiné tiskovou kon-
ferenci s televizními štáby ze Španělska, Německa, Francie a Anglie a pohádko-
vou revui „Příběhy na dobrou noc“. Nechyběl prostřený stoleček s připraveným
pohádkovým občerstvením. To byly třeba hrušky ušatky, Maruščiny jahody,
Rákosníčkův pramen nebo Vilíkův nektar.

Večerníček navštívil
ZŠ Pod Marjánkou

Koncem května se na stadionu Mlá-
deže na Kotlářce uskutečnil již 12.
ročník Olympiády „O putovního čme-
láka“, který každoročně pořádá Bum-
ble Bee, škola tvořivých dětí.

Klání v atletických disciplínách se
zúčastnilo celkem šest mateřských
škol z Prahy 5, 6 a 7. Šestičlenná druž-
stva z každé školky měla možnost po-
měřit síly a schopnosti, ale hlavně užít
si spoustu legrace a seznámit se. 

1. červen patřil na Kotlářce opět dě-
tem. Dětský den se odehrával jako ces-
ta kolem světa. Řadu skvělých discip-
lín, které byly charakteristické pro růz-
né státy, připravil DDM Praha. Zúčast-
nily se ho stovky dětí, které soutěžily
o zajímavé ceny. 

Školky soutěžily
O putovního čmeláka

Pro úplné nováčky, kteří mapu nikdy v životě nedrželi v ruce, i pro ostřílené
orientační běžce, se konal v červnu orientační závod, který připravil DDM na
Bílé Hoře spolu s orientačním klubem Kotlářka.Ve známém prostředí obory
Hvězda tím pádem mohli zabloudit i ti, kteří to tam znají „jak své boty“.

„Hned po startu jsme vyběhli na druhou stranu, a přitom to tady známe,“ líčí
maminka sedmileté Aničky. Byly z těch, kteří zkusily běhat po kontrolách v zá-
vodě pro veřejnost. Zároveň se zde konala i další etapa Pražského poháru žactva
Žaket. Pro příchozí byly připraveny tratě různých délek a pro nejmenší také zá-
vod po fáborkách. V žákovských kategoriích se sešlo na osmdesát dětí, které bě-
hem odpoledne závodily po kontrolách rozptýlených po oboře. To vše k úžasu
ostatních návštěvníků, protože teplota vzduchu se blížila třiceti stupňům. 

Ve Hvězdě po kontrolách
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Kulturní programy

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

29. 6. – 12. 7.
PRÁZDNINY – KINO NEHRAJE

13. – 16. 7. v 17.30 a ve 20 hod.
Ráj hned teď 
17. – 19. 7. v 17.30 a ve 20 hod.
Účastníci zájezdu
Komedie režiséra Jiřího Vejdělka, pod-
le románu spisovatele Michala Vie-
wegha. 
20. – 23. 7. v 17.30 a ve 20 hod.
Walk the Line 
J. Phoenix a R. Witherspoon v oscaro-
vém dramatu o životě zpěváka a kyta-
risty J. R. Cashe. 

24. – 26. 7. v 17.30 a ve 20 hod.
Spojenec
Kriminální thriller
27. – 30. 7. v 17.30 a ve 20 hod.
Zeptej se prachu 
Velké drama o velkém snu, který má
svou velkou cenu, podle slavné romá-
nové předlohy Johna Fanteho.
31. 7. – 2. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Devátý den 
Válečné drama. 
3. – 9. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Šifra mistra Leonarda 
Mysteriózní thriller podle kontroverz-
ního románu Dana Browna.
10. 8. – 16. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Všechno nejlepší! 
Jan Dolanský a Viktor Preiss v nové
české komedii Martina Kotíka. 
17. 8. – 20. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Krajina přílivu 

Třináct let po úspěšném filmu „Král
Rybář“, se J. Bridges a T. Gilliam zno-
vu sešli na společném projektu. 
21. 8. – 23. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Jediná noc 
24. 8. – 27. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Satan přichází 
Thriller Johna Moora. 
28. – 30. 8. v 17.30 a ve 20 hod.
Pýcha a předsudek 
Adaptace klasického románu o lásce
a nepochopení z pera Jane Austen. 
31. – 3. 9. v 17.30 a ve 20 hod.
Pět překážek 
V prvním dokumentu z dílny tvůrců
manifestu Dogma 95, vyzval Lars Von
Trier svého učitele, klasika dánského
dokumentu Jorgena Letha, aby pěti
různými způsoby natočil remake své-
ho slavného filmu The Perfect Human
(1967).

Kino

Kabinet grafiky:
Klasikové české grafiky 20. století I.
Balcar, Gross, Lhoták, Muzika, Skle-
nář, Šerých, Zrzavý

Výstavní síň IN CAMERA:
Václav Zoubek: Obrazy

Nové exponáty ve stálé expozici!

ZUBNÍ ORDINACE
v domovû dÛchodcÛ ·olínova 513/3

pfiijímá pacienty.
Bezbariérov˘ pfiístup.

Tel.:233323 048   Po, Út, St, ât.

Koupaliště Petynka
www.koupalistepetynka.cz

Pokladna telefon: 233 355 027, vedoucí koupaliště tel. 724 022 860
Otevírací doba: červenec od 7 hod. do 21hod.

srpen 1. 8. – 15. 8. od 7 hod. do 21 hod. 
srpen 16. 8. – 31. 8. od 7 hod. do 20 hod.

Vstupné do 15. 8.: při vstupu v 7 – 10 hod. 130 Kč, s každou další hodinou
vstupné klesá o 10 Kč. Vstup ve 20 hod. je za 50 Kč. 

Vstupné od 16. 8.: při vstupu v 7 – 9 hod. 130 Kč, s každou další hodinou
vstupné klesá o 10 Kč. Od 17 hod. do 20 hod. vstup za 50 Kč. 

Petynka se může pochlubit stometrovým toboganem, vyhřívaným bazénem
s čistou vodou a řadou atrakcí. Mezi nabízené sporty patří hřiště na plážový vo-
lejbal, nohejbal, stolní tenis. V areálu je wi-fi připojení k internetu.

Koupaliště Divoká Šárka

Telefon: 235 358 022
Otevírací doba: denně od 9 do 19 hod. 
Celodenní vstupné: 50 korun dospělí, důchodci a ZTP 40 Kč, děti 5 – 10 let za

20 Kč.
Koupaliště v Divoké Šárce znají Pražané už z předválečných dob, kdy jej jako

dnes vlastnila rodina Veselíků. Koupaliště má travnatý břeh, dva bazény, zalesně-
né okolí, jeho návštěvu lze spojit s výletem do Šárky. Na koupališti je brouzda-
liště s dětskou skluzavkou, tobogán. Nechybí možnosti míčových her. 

Koupaliště Džbán

Telefon: 732 698 201
Otevírací doba: denně 10 – 19 (v létě do 20 dle počasí) hod.
Celodenní vstupné: dospělí 50 Kč, děti do 120 cm zdarma, 10 - 15 let 20 Kč

Vodní nádrž Džbán patří mezi největší koupaliště v Praze a jeho kapacita je
údajně až 10 tisíc lidí. Je možné si tu půjčit sportovní náčiní, v areálu je hřiště na
volejbal, nohejbal, stoly na ping-pong. Do vybavení koupaliště patří i půjčovna
loděk. Součástí koupaliště je nudistická pláž.

XIV. všesokolský slet 2006
1. – 6. 7. 

Výstava Dějiny a současnost Sokola – výstava výtvarných děl členů a přízniv-
ců Sokola z řad výtvarných umělců, aula Tyršova domu, Praha 1, Újezd 450

5. 7. od 21 hod.
I. program hromadných skladeb Strahov,

stadion Evžena Rošického
6. 7. od 14 hod.

II. program hromadných skladeb a slavnostní zakončení sletu Strahov,
stadion Evžena Rošického

Vstupné pro dospělé činí 200 Kč, pro děti a mládež do 18 let 100 Kč.

V době konání XIV. všesokolského sletu od 2. do 6. července budou v okolí
Strahovského stadionu dílčí dopravní omezení. S dalším dopravním ome-
zením je třeba počítat při slavnostním Sletovém průvodu v neděli 2. čer-
vence 2006 od 8 do cca 12 hod.
Průvod povede po trase Václavské náměstí, Můstek, Národní, Smetanovo ná-
břeží, Křížovnická, 17. listopadu, Pařížská, Staroměstské náměstí. Zúčastní se
ho delegace z celého světa a lze předpokládat, že bude sledován množstvím
diváků. V nutných případech, kdy řidiči nebudou respektovat značky „Zákaz
zastavení“, budou muset být vozidla odtažena.

OâNÍ OPTIKA PET¤INY
Obchodní dÛm Delvita, 1. patro

AKCE:
P¤I NÁKUPU DIOPTRICK¯CH OBRUB

SLUNEâNÍ BR¯LE ZDARMA! 
Po – Pá 10.00 – 18.00 hod.
Akce platí do 31. 8. 2006.

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

Rozpoãty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

INZERUJTE V ·ESTCE
603 522 544



servis

21 č e r ve n e c  2 0 0 6

Servis a oznámení
Obvodní knihovna informuje

Blíží se prázdniny a s nimi i letní provozní doba v knihovnách. V období od
3. července do 26. srpna bude otvírací doba knihoven MKP poněkud omezena.
V týdnu od 7. do 13. srpna budou uzavřeny všechny automatizované pobočky,
na Praze 6 knihovna v Břevnově a na Petřinách.
V týdnu od 17. do 23. července budou uzavřeny neautomatizované knihovny,
na Praze 6 knihovna v Dejvicích a na Dědině.
Ve zbývajících dnech letního období bude otvírací doba jednotlivých knihoven
vypadat takto:
Břevnovská knihovna bude otevřena v úterý od 9 do 19 hod., ve středu a ve
čtvrtek od 12 do 19 hod., v pátek od 9 do 15 hod. 
Knihovna Petřiny bude otevřena 2 dny v týdnu, a to ve středu od 12 do 19 hod.
a v pátek od 9 do 15 hod.
Knihovna Dejvice - dospělí bude otevřena v pondělí od 12 do 19 hod., v úterý
a v pátek od 9 do 15 hod., ve středu a ve čtvrtek od 12 do 18 hod.
Dejvická knihovna - děti bude otevřena pouze ve středu od 12 do 18 hodin.
Knihovna na Dědině bude otevřena 2 dny v týdnu, a to v úterý od 9 do 15 hod.
a ve čtvrtek od 12 do 18 hodin.

Letní provozní dobu všech knihoven MKP najdete na Internetu na adrese
www.mlp.cz Provozní doba jednotlivých knihoven bude předem oznámena na
cedulích v knihovnách.

Hezké léto, plné slunných dnů, Vám přejí zaměstnanci knihovny. A pro pří-
pad, že by přece jen pršelo, si u nás nezapomeňte vypůjčit knihy!

PhDr. Daniela Popelková

DDM U Boroviček na Bílé Hoře zve na:
Léto pražských dětí

program pro děti, které zůstávají během prázdnin v Praze

CO NA VÁS ČEKÁ?
30. 6., 3. 7., 10. 7., 11. 7., 13. 7., 14. 7., 28. 8., 31. 8. a 1. 9. v DDM od 8.30
do 16 hod. např. keramika, stolní tenis, hry na hřišti, výtvarka, stolní a spole-
čenské hry.

VÝLETY: 
4. 7. VÝLET DO ZOO
7. 7. VÝLET NA KOLECH A PĚŠKY – BÍLÁ HORA, RUZYNĚ, HVĚZDA

12. 7. VÝLET S JANOU A IVETOU PRYČ Z PRAHY
29. 8. PROGRAM NA NAŠEM DOPRAVNÍM HŘIŠTI U HVĚZDY
30. 8. OPĚT VÝLET DO ZOO

Cena: 60 Kč/den, 100 Kč/2dny, při platbě na 3 a více dní 40 Kč/den, v ceně
pitný režim, oběd vlastní, možnost ohřátí. S sebou přezutí a sportovní oděv.

Bližší informace v kanceláři DDM a Jany Němcové (724 858 346)

Akci finančně podpořilo hl. m. Praha

Nakupte si…
Pomůžete!

Dobročinný obchod Sue Ryder 
Koulova 2, Praha 6

(nedaleko Dejvického divadla)

nabízí široký sortiment
levného zboží: 

oblečení - dětské, dámské i pánské
módní doplňky, sportovní potřeby

dárkové předměty, hračky

Otevírací doba:
Pondělí až čtvrtek: 10 – 18

V pátek do 17 hodin

Výtěžek z prodeje je určen
na podporu sociálního zařízení

Domov Sue Ryder, o. p. s.
v Praze 4, které poskytuje péči

seniorům v obtížné
zdravotní či sociální situaci.

www.sue-ryder.cz

Domov sv. Karla Boromejského zve na benefiční koncert

kanadského studentského sboru

CANTILON CHAMBER CHOIR
pod vedením Heather Johnson

Ve středu 2. 8. od 18 hodin v kostele Svaté Rodiny v Praze 6 – Řepích
Z programu: J S. Bach, M. Duruflé, A. Vivaldi, G. B. Pergolesi a další

Vstupné doborovolné

Kontakt: Domov sv. K. Boromejského, K Šancím 50, 163 00 Praha – Řepy, 
Tel: 235 301 238, 235 323 247, sekretariat@domovrepy.cz, www.domovrepy.cz.

Spojení: bus 164 (Škola Řepy), tram 9, 10 (Sídliště Řepy)

Mistrovství Evropy
v moderním pětiboji
do 16ti let (tato kategorie soutěží
pouze ve 3 diciplínách) se koná od
čtvrtka 6. 7. do neděle 9. 7. na stadi-
onu Dukly Praha na Julisce.
Přijďte i vy podpořit naše mladé
reprezentanty na premiéře takto výji-
mečné akce v Praze! 
Akce se koná pod záštitou starosty
městské části Prahy 6 Tomáše Cha-
lupy.

Program:
čtvrtek: 

střelba jednotlivci 8:30  – 14:00 
plavání jednotlivci 15:00 – 18:30

pátek:
běh jednotlivci 10:00 -  12:00
vyhlášení výsledků 12:30 -  13:00

neděle:
střelba štafet 9:30  – 10:45
plavání štafet 11:30 – 13:30
běh štafet 14:00 – 16:00
vyhlášení výsledků 16:30 -  17:00

o. s. Fokus Praha, Komunitní centrum Břevnov,
Meziškolská 2, Praha 6

21. 6. – 20. 7.

Výstava Radmily Říhové
„Egypťanka s růží – polymorfismus“ 

Vstup zdarma každý všední den od 10 do 16 hodin. 
Bližší info:

arte@fokus-praha.cz, 220 516 497 nebo 777 800 395, www.fokus-praha.cz

Kanalizace slaví 100 let
Program oslav Ekotechnickém museu, Papírenská 6:

28. června 10 – 17 hod.
Prohlídky Ústřední čistírny odpadních vod na Císařském ostrově,

spuštění parních strojů ve staré čistírně.
29. června 10 – 17 hod.

Dětský den, speciální program, hry a soutěže pro děti
30. června 10 – 17 hod.

Ukázky moderní kanalizační techniky
1. července 10 – 17 hod.:

„Na dně“ - ukázka těžké práce v usazovacích nádržích,
jak byla prováděna před sto lety

● Rozšířené prohlídky staré čistírny ● Výstava 100 let pražské kanalizace
doplněná sbírkou hygienického mobiliáře a dobovými fotografiemi ●

● Výstava fotografií Karla Pryla „Město pod městem“ ●
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Když se vloni redakce Šestky rozhlí-
žela po místech a objektech, které
jsou ostudami Prahy 6, protože jejich
majitelé se o ně nestarají, nechají je
chátrat a radnice díky malým pravo-
mocem může jen bezmocně přihlí-
žet, zmínili jsme případy, které bijí
do očí.Vily na ulici Milady Horákové,
žlutou ohradu na Bořislavce, used-
lost Kajetánka… Statek, ukrytý ve
staré zástavbě Vokovic k nim však
patří také.

Až dosud lidé kolem statku chodili
a nevěřícně kroutili hlavou, proč se jim
památkově chráněný areál rozpadá
před očima. V nezajištěném dvoře no-
covali bezdomovci. V lednu část statku
vyhořela. Ohořelé trámy, cihly a rozbi-
té sklo se zhroutily na cestu, kterou
využívají místní lidé. Majitel statku,
soukromá osoba z Prahy 5, se však
o úklid nestará. Po zimním požáru se
podařilo docílit jen toho, že dvůr již
není průchozí.

„Majitel získal objekt v privatizaci
a přestal se o něj starat. Stavební úřad
se s ním snaží komunikovat už více než

dva roky. Přestupkové řízení, výzvy
státního stavebního dohledu a veškerá
korespondence se vracela jako ne-
doručená, a to i tehdy, když jsme se jej
pokusili kontaktovat prostřednictvím
policie. Nedokázali jsme mu tím pádem
ani udělit pokutu,“ říká vedoucí sta-
vebního odboru radnice Petr Malotin.
S majitelem nedokázalo komunikovat
ani ministerstvo kultury. „My jsme měli
ochraňovat to, co by si měly chránit
památkové úřady,“ dodává Malotin. 

V případech, kdy se vlastník nedá
kontaktovat, existuje možnost, že by
stavební úřad na náklady daňových
poplatníků stavbu zabezpečil. „Pokud
přímo neohrožuje veřejné prostranství,
tak k tomu nepřistupujeme. U tak vel-
kého areálu by to navíc bylo drahé
a dlohodobě neefektivní,“ říká Malotin.

Lepší časy? Nejdřív dopravu.
Navíc, jak se nyní ukazuje asi i zby-

tečně. Stalo se to, co místní tušili dáv-
no. Během několika let chátrání statku
dosáhlo takového stavu, že není co pa-
mátkově chránit. Stále „nezvěstný“
vlastník v květnu požádal prostřednic-
tvím jisté společnosti o povolení
k bourání části budov. „Na základě po-
sudku památkového experta jsme vy-
dali souhlas s demolicí staveb, které
jsou v kritickém stavu,“ uvedla Ilona
Müllerová z odboru památkové péče
magistrátu. Ze stanoviska magistrátu
vyplývá, že dojde k odstranění objektů
uvnitř areálu a zbytků konstrukcí. Sou-
hlas vydal i Národní památkový ústav.
Zachována zůstane severní hrana dvo-
ra, vstupní objekt a barokní sklípek.
Demolici potvrdila i společnost zastu-
pující majitele. „Máme akustickou stu-
dii a odvoz materiálu bude probíhat
pozvolna, podle limitů daných hygie-
nikem,“ uvedla zástupkyně společnos-

ti s tím, že odvoz se předpokládá přes
zástavbu ve Starých Vokovicích. De-
molice by podle jejích odhadů měla
začít na podzim. Místní obyvatelé z ní
nadšeni nejsou, protože již nyní je
dopravní obslužnost celé lokality po-
měrně složitá. „Nejdříve by měli vy-
řešit dopravní situaci, která je už teď
zoufalá. Je tu velký provoz a silnice
k tomu nejsou přizpůsobené,“ domní-
vá se obyvatelka ulice Ke Dvoru. Prá-
vě ta vede mezi bytovými domy až ke
statku.

Konec usedlosti
Vokovická usedlost má zřejmě své

dny sečtené. Bývalý Krhanovský dvůr,
zmiňovaný již v roce 1781, byl kon-
cem 19. století spojen se sousední
usedlostí a tvořil hospodářské zázemí
statku. Místo ovšem prázdné nezůsta-
ne. Na místě je navržena nová výstav-

ba. „Záměrem investora, který se o Vo-
kovický dvůr vážně zajímá, je obnova
a dostavba komplexu s cílem vytvořit
projekt pro rezidenční bydlení,“ říká
jménem investrora Petr Husák. „Pa-
mátkově hodnotná část dvora, která je
ještě v přijatelném technickém stavu,
bude rekonstruována. Místo novodo-
bých a dožilých konstrukcí budou pos-
taveny objekty nové,“ dodává. 

Podle územního plánu může na
místě vyrůst cokoliv, administrativní
budova i objekty k bydlení. 

Místní lidé by změnu uvítali.
„Všichni budeme rádi, když se areál
zkultivuje. Dosud jsme měli i strach,
chodily si tam hrát starší děti a bylo to
nebezpečné. Vandalové rozbíjeli ok-
na,“ říká další z místních. Cokoliv
místo statku vznikne, bude podle nich
lepší, než rozpadlá kulturní památka,
která je černým místem Vokovic.

Vokovický statek: chátrající památka na spadnutí

Realitní kancelář
JUDr. Josef Křen

Člen Asociace realitních kanceláří ČR
Prodáváte, pronajímáte, převádíte či kupujete nemovitost?
Hledáte zavedenou realitní kancelář, která je členem Asociace realitních kanceláří ČR?
Chcete prodat nemovitost zatíženou exekucí nebo zástavou?

• Jsme realitní kancelář působící na trhu s nemovitostmi již od roku 1997 se specializací na
oblast Prahy 5, 6 a Prahu – západ

• Poskytujeme profesionální služby při prodeji, koupi, převodu, pronájmu nemovitosti

• Zajistíme kvalitní nabídku a propagaci Vaší nemovitosti

• Nabízíme kompletní právní a poradenský servis a vypracování veškeré dokumentace 

• Řešení složitých prodejů

• V rámci prodeje zajišťujeme svěřenecké smlouvy

• Zprostředkování hypotečního úvěru a úvěru ze stavebního spoření

• Znalecké odhady a posudky nemovitostí

tel.:224 313 842, fax: 233 321 438, www.judrkren.cz, e-mail: judrkren@volny.cz
Dr. Zikmunda Wintra 10/834, 160 00 Praha 6 - Bubeneč



Ve stejně hvězdném obsazení sólisty,
sboristy i orchestrem Národního di-
vadla se první zářijovou neděli usku-
teční repríza loňského představení
Smetanovy Prodané nevěsty v Di-
voké Šárce. Představení, které vloni
skončilo obrovským úspěchem, je le-
tos určeno hlavně těm, kteří se napo-
prvé pro velký zájem diváků do pří-
rodního amfiteátru nevešli.

Když loni přišly Jana Divišová
a Renée Nachtigallová s nápadem
uskutečnit v Divoké Šárce jediné před-
stavení Smetanovy opery na původním
místě kdysi slavného přírodního diva-
dla, mnozí tento nápad považovali za
bláznovství. Nápadu se nakonec ujala
městská část, která představení spon-
zorovala při příležitosti 85. výročí
městské části. Na Prodanou nevěstu

přišly tisíce lidí, kterým nevadilo, že
seděli v lese na jehličí. Spokojeni byli
i ochránci přírody, kteří měli původně
výhrady, ale už pár hodin po události
nebylo v lese po ničem ani památky.
Nadšení byli i zpěváci, kteří už vloni
prohlašovali, že se do Šárky rádi vrátí.
V roli Jeníka Aleš Briscein, Mařenka
Helena Kaupová nebo vesnický doha-
zovač Luděk Vele. 

V rámci letošních oslav Dne Prahy 6
se proto městská část rozhodla zopako-
vat Prodanou nevěstu 3. září ve 14 ho-
din, na stejném místě a ve stejném
obsazení. Vstup je zdarma a diváci si
i tentokrát musejí donést deky na seze-
ní a případně vzít deštníky s sebou

společnost
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Registrováno odborem kultury
Magistrátního úřadu pod. č. MÚ 1/91.

65 let společného života
Sylva a Antonín Skotákovi

55 let společného života
Alexandra a Karel Poslušní

50 let společného života
Zdenka a Václav Hájkovi

Věra a Jiří Vachovi
Božena a Josef Čejkovi

Ludmila a AntonínBahulovi

JUBILEA

Prodanou nevěstu v Šárce čeká repríza

Na operu do lesa přišly vloni tisíce lidí. V září se představení bude konat po druhé. 

Až do nadmořské výšky nad 8 tisíc
metrů se mohou vypravit návštěvníci
Písecké brány od 3. do 23. července.
V této době zde bude probíhat výsta-
va fotografických tisků fotografa a ces-
tovatele Andreje Macenauera a špič-
kového českého horolezce Radka Ja-
roše, dobyvatele šesti osmitisícových
vrcholů včetně Mount Everestu.

Výstava, která má název Himálaj
1000 až 8848 m, se však netýká pouze
horských štítů. „Himálaj je nejenom

nejvyšším pohořím světa a cílem nej-
lepších horolezců, ale i světem jedi-
nečných lidí a náboženských kultur,
které jsou součástí tohoto kraje. Cílem
putovní výstavy je přiblížit ve fotogra-
fiích nádherný svět asijských velehor
s lidmi, kteří zde žijí až po ty, kteří
stoupají do nejvyšších výšin,“ říká
o výstavě organizátor Petr Mändl. Pí-
secká brána má otevřeno od 10 do 18
hod. o víkendech od 11 hod. Vstup na
výstavy je zdarma.

Do velehor v Písecké bráně

Členové souboru flétnového souboru
„Píšťalka“ pod vedením Dagmar Ma-
lé zahráli na koncertě v Domově dů-
chodců v Šolínově ulici.Tímto i další-
mi koncerty oslavili 15 let trvání sou-
boru, který působí při ZŠ nám. Inter-
brigády.

Píšťalka, kterou Dagmar Malá zalo-
žila v roce 1990 je nevýběrový soubor
hry na všechny typy zobcových fléten,
jehož cílem je zpřístupnit dětem kva-
litní hudbu. Několik desítek dětí má

možnost hrát v různých odděleních
podle svých schopností. Každoročně
se pak všechna oddělení sejdou při Vá-
nočním koncertu a na koncertech v zá-
věru roku.

Obyvatele domova důchodců v Šo-
línově návštěva mladých flétnistů vel-
mi potěšila a s radostí si s nimi zazpí-
vali některé známé lidovky.

Děti z Píšťalky umějí hrát na různé ty-
py fléten.

Píšťalka slavila 15 let
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Prosím, napište mi Váš názor nebo nápad, co by se dalo v Praze 6 ještě vylepšit:

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................

Své náměty zasílejte prosím na adresu: Tomáš Chalupa, ODS Praha 6, Vítězné naměstí 13, 160 00 Praha 6, e-mail: cochceme@starostaP6.cz

Mgr. Tomáš Chalupa
starosta městské části Praha 6

V Praze 6 dne 26. června 2006

Vážená paní, vážený pane, milí sousedé z Prahy 6,

v době, kdy čtete tyto řádky, bude radnici Prahy 6 zbývat jen něco málo přes sto dnů do konce volebního
období. V říjnových komunálních volbách budete rozhodovat, zda a jak jste byli spokojeni s vývojem,
jimiž Praha 6 prošla. Budete hodnotit, zda a jak se Vám líbí stav obecních financí, zeleně, parků, škol,
divadel či čistoty a pořádku. Budete hodnotit víc jak třicet nově opravených ulic, divadlo Semafor, parky
Hadovka či Ladronka, květinovou výzdobu, protisprejerský program, víc jak polovinu zcela
zrekonstruovaných škol, schválenou trasu metra A na letiště a mnoho jiného. Za to všechno budete
stávajícímu vedení radnice v čele se mnou jako jejím starostou vystavovat známku.
A my Vám, krátce předtím, budeme skládat účty.

Vím, že všechno má svůj čas. Rád bych před Vás po prázdninách se svými kolegy na radnici předstoupil
se zprávou za čtyřleté působení včele naší Prahy 6 a těším se na diskusi sVámi se všemi.

V říjnových volbách však nepůjde jen o minulost. Spolu s ní budete poměřovat i nabídku budoucnosti 
– volební programy jednotlivých kandidátů i kandidáty samotné. Budete rozhodovat, zda a jak je znáte,
zda mají Vaši důvěru či podporu. Budete hodnotit jejich lidský příběh, pevnost názorů, pracovitost
i skutky, které během svého života vykonali.

Osm let v komunální politice mne naučilo, že dobrá politika je taková, která jde od lidí. Nevěřím 
v poslání odněkud shůry, ve vlastní neomylnost, nemám patent na rozum. Vím, že jsem a vždy budu
člověk chybující. Vím však, že nejméně chyb udělám, když své názory budu opírat o vůli těch, kterým
sloužím.

Proto Vám dnes píši tyto řádky. Ne proto, abych Vám sdělil, že za ODS budu znovu kandidovat na
starostu – to teď není to nejdůležitější. Ale proto, abych Vás požádal o pomoc. Máte-li chuť a zájem,
prosím, vyplňte níže uvedený anketní lístek. Jedině tak se Váš názor, Vaše přání může stát i součástí
našeho volebního programu.

Nechci vytvářet program pro sebe, ale pro Prahu 6, a to bez pomoci Vás, jejích občanů, nelze.
Jedině tak může být program pro Prahu 6 také její budoucností.

S úctou Váš 

Tomáš Chalupa


